



چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰ ۶ شعبان ۱۴۴۳  
سال بیست و یکم شماره ۳۸۴۰  
۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸۰-۳۲۲۱۲۹۲۹۹  
کارخانه: ۳۲۵۶۱۵۳۵-۳۱  
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نیش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

جزیره ای عمل کردن و مقاومت ها ادامه دارد

# انتقال لاک پشتی صنوف مزاحم به خارج از شهر

**شهرداری بندرعباس: جهت واگذاری زمین به اتحادیه ها نیازمند صدور سند قطعی زمین**

**توسط اداره راه و شهرسازی هستیم**

همچنان لاک پشتی پیش رود و اگر بخواهد این روند ادامه یابد، شاید تا یکی دو دهه دیگر باید بندرعباسی ها انتظار بکشند تا این صنوف به خارج از شهر منتقل شود.

اگر مقاومت ها در برابر این طرح به پایان برسد و دستگاه های متولی عزمشان را جزم کنند تا انتقال به سرعت انجام شود، می توان انتظار داشت تا سال آینده بخش زیادی از صنوف آلاینده و مزاحم شهر بندرعباس به خارج از شهر منتقل شود.

◀ صفحه ۸ را بخوانید



عکس: امین زارعی/حریر

دبیر شورای انقلاب فرهنگی کشور:

## فرهنگ تبلیغ و ترویج ما باید عوض شود

## دود دعوای سیاسی در چشم مردم

طی ۱۱ ماه سال جاری:

## بارگیری در بندر نفتی خلیج فارس به مرز ۲۸ میلیون تن رسید

## آغاز طرح ویژه عیدانه استاندارد در هرمزگان

## نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد همکاری تمام ادارات در اجرای نقشه مهندسی فرهنگی هرمزگان

رییس کل دادگستری هرمزگان:

## هرمزگان در اخذ اسناد کاداستر اراضی ملی پیشرو است

## در ارزیابی عملکرد حوزه کنترل عفونت بیمارستان های استان، کارشناس کنترل عفونت بیمارستان خلیج فارس برتر شد

دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور:

## جام جهانی فوتبال در قطر ظرفیت بزرگ فرهنگی است

دبیر شورای انقلاب فرهنگی کشور:

## فرهنگ تبلیغ و ترویج ما باید عوض شود

در استان هرمزگان مشخص شده و بر مبنای آن اقدامات تعیین شده اند و درخواستم این است که استان به سراغ اسناد دیگری نرود و در اجرای برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی هرمزگان کوشا باشد. سوری عنوان کرد: این سند یک دستورالعمل قطعی برای همه استانداران و مسئولین استانی است. ما با دل مردم سر و کار داریم و نمی توانیم با قوانین مسئله را حل کنیم. باید با یک همدلی این کار را به سر منزل مقصود برسانیم. مقام معظم رهبری تاکید بر کار فرارگامی دارند که به معنی کار نظامی نیست بلکه به معنای در میدان بودن است. دبیر شورای انقلاب فرهنگی کشور تصریح کرد: دشمن در صحنه نظامی و اقتصادی نمی تواند در مقابل ما قرار بگیرد و طمع فرهنگ کرده اند. فرهنگ کار فرارگامی می خواهد و باید جلوی بسیاری از کارهایی که در جزایر ما جاری است گرفته شود. باید تدبیری شود تا این مسیر مداوم جلو رود و تقسیم کار استانی صورت بگیرد. عملی بیان کرد: در امور فرهنگی موازی کاری صورت می گیرد، در هر حوزه از جمله قرآن، آسیب های اجتماعی و ... تنها یک دستگاه مشخص ورود کند تا از موازی کاری ها جلوگیری شود. مسئله خانواده بسیار مهم است و با توجه به افزایش آمار طلاق و خانواده های تک سرپرست باید در این زمینه ورود جدی داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: بنیادی ترین امر برای توسعه طلاق جدا شدن از دین است. دین وقتی ضعیف می شود، طلاق افزایش می یابد. هرچه از دین دور می شویم طلاق، اعتیاد، زنا یا با محارم و ... افزایش می یابد. خوشبختانه سند نقشه مهندسی فرهنگی با ۳۰۰ برنامه در همه حوزه های فرهنگی و اجتماعی ورود کرده است.

## مرکز شبانه روزی نگهداری

## معلولین ذهنی حییب این مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹

خیابان آیت الله غفاری - بیمارستان شریعتی - پشت شرکت آب و فاضلاب استان

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس | تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲

## صرافی محمودی

خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع  
بندرمعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول  
پلاک ۱۲- تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲  
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۵۵۴۰

«فروشگاه رخ نما»

نماینده محصولات آرایشی و بهداشتی

LUMENE  
FINLAND

کره های ضد جوش، ضد چروک و جوان کننده پوست

بندرمعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول واحد ۱۱۱

تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۶۹۶۸-۳۲۲۲۶۷۷۴

## کشت ۲.۵ هکتار درخت شمر در ساحل آبگیر ستاره خلیج فارس



گروه خبر // مدیرعامل شرکت نفت سستاره خلیج فارس از کشت نزدیک به ۲.۵ هکتار درختان شمر همزمان با اعیاد شعبانیه و روز درخت کاری خبر داد.

به گزارش خبرنگار داریا؛ محمدعلی دادور ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن اعیاد شعبانیه، گفت: انواع درختان شمر در مساحتی نزدیک به ۲ و نیم هکتار از اراضی آبگیر ساحلی نفت ستاره خلیج فارس کشت شد. وی با بیان اینکه درختان کشت شده در ضلع غربی این شرکت از نوع انجیر معابد و سازگار با شرایط منطقه هستند، افزود: این فضا برای استفاده عموم مردم و گردشگران در حال آماده سازی است.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس، با اشاره به شعار «هر ایرانی یک درخت» گفت: هر یک از درختان کشت شده به نام یک کارمند نفت ستاره نامگذاری شده و در سال جاری بیش از چهار هزار درخت در محدوده پالایشگاه کشت شده است. دادور خاطر نشان کرد: سال گذشته بیش از یک هزار اصله نهال از گونه های بومی در حال انقراض در ضلع شمالی آبگیر شرکت نفت ستاره کشت شد. وی گفت: بیشترین تلاش ما این است که در راستای حفظ محیط زیست استان، از گونه های استفاده شود که مناسب این اقلیم آب و هوایی یا در معرض انقراض است.

طی ۱۱ ماه سال جاری: بارگیری در بندر نفتی خلیج فارس به مرز ۲۸ میلیون تن رسید

مشابه سال گذشته ۴ درصد کاهش داشته است. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره به افزایش ۱۷ درصدی صادرات قیر در این دوره زمانی اظهار داشت: در این مدت یک میلیون و ۶۰۳ و ۹۵ تن صادرات قیر به ثبت رسیده که عمده آن به سه کشور عمان، امارات متحده عربی و هندوستان ارسال شده است. محمدی کرچی ران در ادامه سخنان خود عملکرد بندر نفتی خلیج فارس طی این مدت در بخش بنزین را یک میلیون و ۸۰۴ هزار و ۸۶۹ تن و در حوزه بانکرینگ (سوخت رسانی به کشتی ها) ۳۱۲ هزار و ۹۴۸ تن بوده است. به گفته وی، در مدت یاد شده و دریانوردی به شمار می رود.

یک هزار و ۱۷۶ فرزند شناور در اسکله های نفتی خلیج فارس پهلودهی ششده اند که از این میزان ۴۴۳ فرزند شناور ویژه حمل قیر، ۶۲۰ فرزند شناور حمل بنزین، ۶۷۱ فرزند شناورهای باقیمانده دیگر نیز فرآورده های نفتی را حمل کرده اند. به گزارش مهر، بندر نفتی خلیج فارس منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی به دلیل موقعیت راهبردی، قرار گرفتن در مسیر ترانزیتی شمال جنوب و نزدیکی به صنایع و پالایشگاه های منطقه با ۱۲ پست اسکله به عنوان بزرگترین بندر نفتی زیر مجموعه سازمان بندر و دریانوردی به شمار می رود.





چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰

۶ شعبان ۱۴۴۳

سال بیست و یکم شماره ۳۸۴۰

■ خبر ■

**نمایش شهاب سنگ در موزه مردم شناسی خلیج فارس**
سرویس فرهنگی // شهاب سنگی ۸ کیلویی جهت بازدید علاقمندان در موزه مردم شناسی خلیج فارس به نمایش گذاشته شده است. کاشف این شهاب یا بیان اینکه در سال ۹۷ این شهاب سنگ ۸ کیلویی را در استان هرمزگان کشف کرد. افزوده این شهاب سنگ جهت تاییده به شرکت های معتبر و حتی سازمان زمین شناسی تهران هم ارسال شد و مورد تایید قرار گرفت.موسسی ذاکری با اشاره به اینکه ۸ کیلوگرم و ۲۸۰ گرم وزن دارد، اضافه کرد: این شهاب سنگ در سال ۹۷ در شمال هرمزگان کشف شد.وی با بیان اینکه کمربند سیارکی شامل ۱۴۰ توار سیارک است که بین مریخ و مشتری قرار دارد، عنوان کرد: قطر آن ۱۰۰۰ کیلومتر است و شامل قطعاتی است که چندین میلیون سال در فضا سرگردان است.ذاکری با اشاره به اینکه این سنگ‌ها در جنوب و شمال کشور مشاهده شده و تا ۵۰ هزار سال عمر می‌کنند، خاطر نشان کرد: دلیل این میزان عمر و نابودی پس از آن وجود طریوت هوا است و چون آهن در این شهاب سنگ وجود دارد، اکسید شده و زین می رود.به گزارش ایسنا،کاشف این شهاب سنگ در پایان با بیان اینکه این شهاب سنگ دارای فرسایش ۵ درصدی است و تا ۳ تا ۲ هزار سال قبل سقوط کرده است، اضافه کرد: علاقه مندان برای تماشای این شهاب سنگ می توانند به موزه مردم شناسی خلیج فارس مراجعه کنند.

**به مناسبت هجدهمین سالروز تأسیس نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور اجرا می‌شود:**

**طرح عضویت رایگان و بخشودگی جرایم دیرکرد منابع امانی در کتابخانه های عمومی**
سرویس فرهنگی // به مناسبت هجدهمین سالروز تأسیس نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، طرح بخشودگی جرایم دیرکرد منابع امانی و عضویت رایگان در کتابخانه‌های عمومی کشور، طرح بخشودگی جرایم دیرکرد منابع امانی و عضویت رایگان در کتابخانه های عمومی سراسر کشور اجرایی شود.در این طرح، اعضای که منابع امانی خود را در تاریخ‌های ۱۱ لغایت ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۰ به کتابخانه عودت دهند، مشمول تخفیف ۱۰۰ درصدی جرایم دیرکردی خواهند شد.همچنین علاقه مندان می توانند از ۱۷ تا ۱۹ اسفندماه با مراجعه به سامانه مدیریت کتابخانه‌های عمومی به نشانی [WWW.SAMANPLIR](http://WWW.SAMANPLIR)، یا مراجعه حضوری به کتابخانه ها، به صورت رایگان عضو کتابخانه های عمومی سراسر کشور شوند.

**ارسال ۱۰۵ اثر به جشنواره فیلم کامبرون شهر بندرعباس**
سرویس فرهنگی // دبیر نخستین جشنواره فیلم ۱۰۵ تاییه ای گامبرون شهر گفت: تعداد ۱۰۵ اثر جهت ارزیابی به دبیرخانه جشنواره کامبرون شهر ارسال شده است. مهدی نوباتی افزود: ارزیابی آثار ۱۵ اسفند ماه در محل فرهنگسرای انقلاب آغاز شد و به زودی اعلام نتایج جشنواره پس از ارزیابی هیئت داوران اعلام خواهد شد.بندرها در بندرعباس اضافه کرد: استقبال از جشنواره بسیار خوب بوده و برای اولین بار در یک رویداد تخصصی سینمایی آثاری نمایش داده می‌شود که مرتبط با شهر و شهروندان است.وی در پایان خاطر نشان کرد: جشنواره فیلم ۱۰۵ تاییه ای گامبرون شهر ۱۹ تا ۲۱ اسفند ماه در بندرعباس تا شهاد شهید آوینی برگزار می‌شود.

## حرف‌های تازه فریب‌رز عرب‌نیا از بازگشت به سینما

سرویس فرهنگی // فریب‌رز عرب‌نیا که چند سالی است در خارج از کشور زندگی می‌کند از قصد خود برای بازگشت به ایران و از سرگیری مسیر کاری خود در سینما خبر داده است.

کتر از یک دهه است که بازیگر فیلم‌ها «سلطان»، «ضیافت»، «شوکران» و «ج» به خارج از کشور مهاجرت کرده و از سینما دور شده بود. در مقطعی که قصد رفتن داشت شایعاتی مبنی بر خداحافظی او از سینما هم مطرح شد ولی خودش دلیل این دوری از سینمای ایران را تحصیل پیش‌ر در کنسروی دیگر و همراهی با او عنوان کرد و حالا اعلام کرده است که با تغییر شرایط و مستقل شدن فرزندش که وقت بیشتری را برای تمرکز بر کارش فراهم کرده قصد دارد به ایران و سینما برگردد. عرب‌نیا در ویدیویی که در صفحه شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرده گفته است: می‌خواهم فعالیت‌های سینمایی خود را شروع کنم و شاید تابستان سال آینده به ایران سفر کنم. البته هیچ کدام از فیلم‌نامه‌هایی را که به من پیشنهاد شده بودند، دوست نداشتم ولی امیدوارم اگر شرایط از نظر پاندمی و اجتماعی هموار باشد بعد از هفت، هشت سال دوری برگردم و کارهایم را در سینما که عشق اول و آخر من است، از سر بگیرم. او همچنین گفته: مجموعه قصه‌هایی را از نوشته‌های خود برای چاپ آماده دارم و اگر در سفر به ایران به این نتیجه برسم که امکان انتشار آن نیست در فضای آنلاین به اشتراک خواهم گذاشت.عرب‌نیا با اشاره به اینکه هیچ‌گاه برگرزی کلاس‌ها را از سر بیرون نکرده و حتی در دولت احمدی‌نژاد قصد داشته آموزشگاه دلخواهش را دایر



کند که مانع شدند، توضیح داده که همیشه به دنبال اجرای برنامه‌ها و کارهایی بوده که فایده‌ای برای مخاطب داشته باشد. در این باره یادآوری کرده است: فکر اولیه برنامه را، من به شبکه سه پیشنهاد داده بودم که در لحظه آخر می‌خواستند چیزی‌هایی را به آن تحمیل کنند. من هم گفتم که قالب کلی به این شکل تغییر می‌کند اساساً دیگر یک مجله فرهنگی بی‌طرف نخواهد بود بنابراین کناره‌گیری کردم که بعد برای معرفی گری آن به من زنگ زدند. من سعی کردم در این مورد مثبت نگر باشم و آن را دهن‌کجی تلقی نکنم چون شکل کلی برنامه را خودم پیشنهاد داده بودم و بعد اجرایش را به من پیشنهاد کردند که من نپذیرفتم. با این حال همکار آقای جیرانی خوب آن را (برنامه سینمایی هفت) اجرا کردند، ولی آن چیزی که منظر من بود، نشد. البته شاید هم همزمان با دو فکر مطرح شده بود و آنچه در آن منظر اجرا شد فکری متفاوت از ایده من بود. بازیگر سریال «هفت‌نامه» یادآور شده است، عوامل ساخت سریال «سلطان فارسی» به کارگردانی داود میرباقری از او برای بازی در ایسن مجموعه دعوت کردند ولی او نپذیرفته چون با معیارها و شرایط و خواسته‌های فعلی‌اش هماهنگ نبود و نخواهد بود.او همچنین درباره اینکه برخی مخاطبانش از او انتظار یک اقدام یا کنش سیاسی یا راه‌اندازی کمپین دارند، با اشاره به اینکه «ایرانی‌ها در هر جای از دنیا مثل قهرمان با ناملایمات و کج‌مداری‌ها سر می‌کنند» گفته است: من این نوع درخواست‌ها را بیشتر یک شوخی می‌بینم ولی به این فکر نمی‌کنم که هر کس به طور فوری چه کاری از آرزو دستش برمی‌آید تا شرایط بهتر شود؟ با اطمینان می‌گویم

### قیمت بلیت سینما چقدر می‌شود؟

سرویس فرهنگی // سخنگوی انجمن سینماداران با اشاره به قیمت‌های جدیدی که برای بلیت سینما پیشنهاد شده است، ابراز امیدواری کرد که رئیس سازمان سینمایی با توجه به سابقه تهیه‌کنندگی خود در سینمای تدبیری برای بلیت به

سینماداران و بهبود اوضاع نسبت به شرایط سختی که در سال گذشته با آن روبرو بودند، بپذیرد. محمدرضا صابری درباره بحث‌هایی که چند وقت گذشته نسبت به افزایش قیمت بلیت سینماها به وجود آمده است، بیان کرد: وزارت ارشاد همیشه همزمان با جشنواره فیلم فجر قیمت بلیت سینماها را افزایش می‌داد، اما در دو سال گذشته این اتفاق نیفتاده است و هر دو جشنواره سی و نهم و جهلم با همان بهای بلیت ۳۰ هزار تومانی برگزار شدند. این در حالی است که متأسفانه سینماها به لحاظ هزینه برستل و انصرزی با افزایش بهای زیادی روبرو بودند. در کنار این‌ها برای اسور مربوط به رعایت پروتکل‌های بهداشتی در دوران کرونا هم با افزایش قیمت بسیار زیاد اقلام بهداشتی مواجه شدیم در صورتی که تنها چیزی که گران نشد همین بلیت سینما بود.او افزود: البته ما صرفاً به دنبال گران کردن نسیتم و آرزو می‌کنم شرایطی

سرویس فرهنگی //اسماعیل امینی از «شگفتی‌های نوشتن در صفحات فضای مجازی» می‌گوید و به بررسی انواع کامنت‌ها در این فضا می‌پردازد.

این شاعری، پژوهشگر و مدرس زبان و ادبیات فارسی در یادداشتی که در این زمینه در اختیار ایسنا قرار داده، آورده است: «نوشتن در صفحات فضای مجازی، به خاطر سرعت و سهولت و مزایای دیگرش خیلی دل‌نشین است. یکی از مزیت‌هایش این است که «بی‌مرز» است؛ چه در انتخاب موضوع و زبان و چه در گستره انتشار و خوانندگانش. اما یکی از شگفتی‌های نوشتن در فضای مجازی که گاهی سرگرم‌کننده است و گاهی کلافه‌کننده این استست که هر جور خواننده‌ای گاهی با نام و تصویر واقعی و گاهی با هویت پنهانی و تصویر ساختگی، زیر نوشته تو چیزی می‌نویسند. این نوشته‌ها شامل گونه‌های مختلف است. در این یادداشت، تأملی دارم بر برخی از این گونه‌های نوشتن زیر نوشته اصلی که در اصطلاح فضای مجازی می‌شود «کامنت‌گذاری».

۱- نوشته‌های تبلیغاتی اعضا از تبلیغ شغلی یا فکری و سیاسی بدون ارتباط با نوشته اصلی.
۲- نوشته‌های موظفی موجب‌بگیران سایبری و گروه‌های فشار از سلطنت‌طلب و ضدانقلاب آن سوی اقیانوس‌ها تا صیانت‌طلبان این سوی آب‌ها از بحر خزر تا خلیج فارس.
۳- نوشته‌هایی که تلاش می‌کنند با طرح پرسش‌های بیپوده، نوشته اصلی را به حاشیه بکشانند یا بمجادلات و واقعی و گاهی با هویت پنهانی و تصویر ساختگی، زیر نوشته تو چیزی می‌نویسند. این نوشته‌ها شامل گونه‌های مختلف است. در این یادداشت، تأملی دارم بر برخی از این گونه‌های نوشتن زیر نوشته اصلی که در اصطلاح فضای مجازی می‌شود «کامنت‌گذاری».

«خوشام» را برعهده داشته است.

■ **از سر نوشت ۴**
فصل چهارم سریال «از سر نوشت» ساخته محمدرضا خردمندان گزینه جدی شبکه دو برای بخش در ماه رمضان است. این سریال قصه زندگی دو دوست را که در مرکز نگهداری از کودکان بی‌سرپرست نگهداری می‌شوند، از کودکی تا نوجوانی و جوانی روایت می‌کند. فصل اول و دوم «از سر نوشت» سال ۹۸ پیش شد و فصل سوم آن نیز سال ۹۹ روی آنتن رفت. «از سر نوشت ۳» مربوط به دوره جوانی شهره لرستانی نیز در «خوشام» بازی کرده‌اند. فریدیه سیاه منصور، سحر ولدبیگی، محمدرضا داوودنژاد، نیلوفر رجایی‌فرد، رضا فیاضی و شیوا خنیگار از دیگر بازیگرانی هستند که جلوی دوربین این مجموعه رفته‌اند. محسن کیایی نگارش طرح اولیه و فیلم نامه ابتدایی چهارم ادامه پیدا کند، اما فصل جدید آن اواخر



خوشام

سال ۹۹ جلوی دوربین رفت و تصویربرداری سریال به تاژگی به پایان رسیده است. کیسان دیساج و دارا جایی به عنوان بازیگران اصلی «از سر نوشت»، در فصل چهارم نیز حضور دارند. فاطیما بهارمست، مونا کریمی، مجید واشقانی و لیلیا بلوکات بازیگران فصل‌های قبلی هستند که در فصل ۴ نیز بازی کرده‌اند. رضا داوودنژاد، ساناز سعیدی و سولماز غنی از بازیگران جدید این فصل هستند.

■ **نجلا ۲**
نام سریال «نجلا ۲» کاری از خیرا... تقیانی‌پور داشته است. حسام منظور، آرزتا حاجیان، هدایت هاشمی، مهراد ضیایی و سوگل طهماسبی دیگر بازیگران «نجلا ۲» هستند.
■ **مسافران شهر**
به گزارش خراسان؛ شبکه پنج سریالی به نام «مسافران شهر» را به کارگردانی سیروس حسن‌پور ویژه بخش در ماه رمضان جلوی

## شگفتی‌های نوشتن در فضای مجازی!

زبان هستی؟
۵- مخاطبانی که خیال می‌کنند فضای مجازی کلاس درس و جلسه پرسش و پاسخ است.
با نوشته‌هایی از این دست:
برایم مسیر مطالعاتی تعیین کنید.
برایم موضوع پایان‌نامه پیشنهاد کنید.
پایان‌نامه‌ام را می‌فرستم اشکالاتش را بنویسید.
چند شعر می‌فرستم برای نقد و نظر مجموعه شعرم را می‌فرستم تا پس از بررسی به یک ناشر معتبر معرفی کنید که جایش کند.

۶- از همه شگفت‌تر و کلافه‌کننده‌تر، مخاطبانی هستند که با روحیه نقیض و بازخواست، نویسنده را تحت فشار

دنباله‌دار، حرف خودشان را به کرسی بنشانند.
۴- مخاطبانی که خیال می‌کنند همه باید در محدوده فکری و ذوقی آن‌ها بنشینند و بنویسند، بنابراین بدون توجه به نوشته اصلی، از نویسنده می‌خواهند که مطابق میل آن‌ها بنویسد.

حرف‌هایی از این دست:
- تو که نگران خط و زبان فارسی هستی، کاش درباره حقوق و عیدی کارمندان هم چیزی می‌نوشتی.
- راستی چرا به چندی شعر خوانی، از یادداشت‌شدگان اظهارات بازنتشنگان نمی‌نویسی؟
- چرا درباره جنگ اوکراین و یمن و سودان و تایوان و یبئی نمی‌نویسی و فقط غرق شعر و بلاغت و دستور

## فرسنگ و هنر

# رقابت دنباله‌دارها و یک کمدی در رمضان ۱۴۰۱



از سر نوشت ۴

دوربین برده است. بخشی از قصه این مجموعه در فاصله زمانی ماه رمضان تسآ عید فطر می‌گذرد. سریال «مسافران شهر» از لحاظ محتوایی نیز با ماه رمضان ارتباط دارد و در آن به موضوعات مذهبی پرداخته شده است. حمیدرضا محمدی که با سریال تلویزیونی «سرجوخه» و فیلم سینمایی «آبادان یازده ۶۰» نقش کرده و شهرام قانلی، ویدا جوان، آنسا محرابی، حبیب دهقان‌نسب، شهرزاد کمال‌زاده، اسماعیل محرابی، نیلوفر شهیدی و نسرین بابایی دیگر بازیگران سریال هستند. شبکه پنج در سال‌های اخیر، با سریال‌هایی که تولید کرده، توفیق ویژه‌ای در جذب مخاطب نداشته، بنابراین بعید است «مسافران شهر» بتواند مورد استقبال فراوان مخاطبان قرار بگیرد و صدرنشین سریال‌های رمضان شود.

# در روز های کرونا به سیزده بدر نروید



ممکن است محیط پیک نیک به ویروس آلوده باشد



ممکن است آب رودخانه یا پارک ها آلوده باشند



زباله های موجود در طبیعت شاید آلوده به ویروس باشند



کنار هم نشستن در محیط باز خطر انتقال را کاهش نمیدهد



سطوح اماکن عمومی آلوده به ویروس هستند

**با حضور در طبیعت و رخ داد حادثه، شما مجبور به مراجعه به مراکز درمانی شده و در خطر آلودگی بیمارستانی قرار می‌گیرید**

## مکان و موارد قابل رعایت برای سیزده به در



چادر زدن در طبیعت خانه برای ترغیب فرزندان



حیاط و پاسیو منازل بزرگ



تراس و بام سبز آپارتمان

طرح: بیتاهوشنگی

## در امتداد تاریکی

## بازیچه تلفنی، زن مرد وسواسی شد!

فقط به دلیل لجبازی با پدر مادرم و جوانی که بازیچه تلفنی او بودم با اولین خواستگاری ازدواج کردم که زنگ خانه مسا را به صدا در آورد اما او به حدی کتکم زد که فرزندم با تاخیر تکاملی به دنیا آمد و اکنون نیز به دلیل خرویف های شبانه مرا به باد کتک می گیرد چرا که ...

زن ۳۲ ساله در حالی که پسر خردسالی را در آغوش داشت و مدعی بود همسرش او را از خانه بیرون کرده است، درباره سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی کلاتری گفت: ۲۲ ساله بودم که به صورت تلفنی با جوانی اهل ایلام آشنا شدم. او به من قول ازدواج داده بود و من هم منتظر بودم تا روزی به خواستگاری او بیاید. این ارتباط پنج سال طول کشید و من به همه خواستگارام جواب رد دادم ولی او هیچ گاه به سراغم نیامد و این در حالی بود که مدام مورد سرزنش خانواده ام قرار داشتم ولی کاری از دستم برنی آمد. در همین زمان پدر و مادرم اصرار داشتند که سن ازدواجم گذشته است و من باید ازدواج کنم. از سوی دیگر وقتی دیدم پنج سال از جوانی ام را به پای بسری ریخته‌ام که فقط بازیچه تفریحات تلفنی او بوده‌ام با خودم تصمیم گرفتم فقط به دلیل لجبازی با آن جوان و همچنین پدر و مادرم، به اولین خواستگارم پاسخ مثبت بدهم. خلاصه ۲۸ ساله بودم که «جلیل» به خواستگاری ام آمد. با آن که خانواده ام مخالف ازدواج با او بودند اما من تصمیم خود را گرفته بودم به همین دلیل با تهدید به خودکشی یای سفره عقد نسیستم. نامزدم جوشکار ساختمانی بود و مانند من تحصیلات ابتدایی داشت. مراسم عقدکنان بسیار ساده و با حضور نزدیکان دو خانواده برگزار شد اما شش ماه بعد از آغاز دوران نامزدی تازه فهمیدم که جلیل قبلا ازدواج کرده و دختر ۶

## کلاهبردار بین المللی در فرودگاه دستگیر شد

سرویس حوادث// متهمی که با سوءاستفاده از موقعیت شغلی یکی از بستگان خود از یک مؤسسه مالی کلاهبرداری و آش کوش قرار کرده بود از سوی پلیس بین‌الملل دستگیر شد. سردار هادی شیرزاد، رئیس پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران در تشریح این خبر گفت: با اعلام مراجع قضایی مبنی بر اینکه، فردی از حساب یکی از مؤسسات مالی کشور، با سوءاستفاده از موقعیت شغلی یکی از اعضای خانواده خود، مبلغ ۱۱ میلیارد ریال، غیر قانونی برداشت و کشور را ترک کرده است موضوع دستگیری وی در دستور کار مأموران پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.وی ضمن اشاره به صدور اعلان فرمز متهم در کمترین زمان افزود: با استفاده از ظرفیت‌های موجود در بانک‌های اطلاعاتی سازمان اینترپل و با تحقیقات انجام شده مشخص شد، متهم در کشورهای منطقه تردد دارد. وی که دارای سابقه پولشویی در یکی از کشورهای اروپایی نیز بوده به همین دلیل از آن کشور اخراج شد و با تلاش مأموران اینترپل تهران در ردیابی این متهم و همچنین انعکاس تحت تعقیب بودن وی به مرزهای ورودی کشور سرانجام با همکاری پلیس مهاجرت و گذرنامه، متهم هنگام ورود به کشور در فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) بازداشت و تحویل مراجع قضایی شد.

## حواش

## سارقان منزل در بندرعباس دستگیر شدند



**سرویس حوادث// فرماندهی انتظامی هرمزگان از شناسایی و دستگیری اعضای باند سارقان منزل خبر داد که در یک فقره، ارز و طلا به ارزش ۴۰میلیارد ریال از منزلی در بندرعباس سرقت کرده بودند.**

سردار سرتیپ دوم غلامرضا جعفری، افزود: در پی وقوع یک فقره سرقت منزل در یکی از مناطق شهر بندرعباس، بررسی موضوع به صورت ویژه و دستور کار کارآگاهان

## دستگیری دکتر قلبی با ۱۴ شاکی

سرویس حوادث// پزشک قلبی که با جعل ۱۷ مدرک پزشکی اقدام به ویزیت بیماران می‌کرد در استان البرز دستگیر شد.

سرهنگ محمد نادریبکی، رئیس پلیس آگاهی استان البرز در این باره گفت: مرد جوانی هفته گذشته با مراجعه به اداره پلیس آگاهی استان البرز از یک پزشک زیبایی شکایت کرد.وقتی این شاکی در اداره پلیس حضور یافت کارآگاهان اقدام به استعلام مدارک او کرده و متوجه شدند که همه مدارک پزشکی این فرد جعلی است.با پیگیری

## بازداشت رمال ۶ میلیاردی

سرویس حوادث// مردی که در شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به کلاهبرداری ۶ میلیاردی از طریق رمالی کرده بود شناسایی و دستگیر شد.

در پی شکایات تعدادی از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری یا ترفند فالگیری و رمالی در شبکه اجتماعی اینستاگرام، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس قفا قرار گرفت.

شاکی‌ها در توضیح بیشتر ماجرا به مأموران گفتند: در اینستاگرام با یک آگهی تحت عنوان رمال و دعانویس برخورد کرده‌اند و ضمن برقراری تماس با فرد تبلیغ کننده مبلغی وجه به حساب وی انتقال داده‌اند و پس از آن فرد به ظاهر دعانویس دیگر باسخوگی تماس ما نبود.

۲۰۷ مشکي رنگ از محل متواری شدند. فرمانده انتظامی هرمزگان بیان کرد: با توجه به حرفه‌ای بودن و احتمال سرریالی و باندی بودن سرقت‌ها،موضوع در قرارگاه مبارزه با سرقت مطرح و با استفاده از تمام امکانات و ظرفیت هسای موجود و انجام اقدامات پیچیده اطلاعاتی، سرریاند اصلی اهل و ساکن یکی از استان های مرکزی کشور در این خصوص شناسایی شد.سردار جعفری اضافه کرد: متهم که از سزارقان حرفه ای منزل است به همراه همدستانان خود به صورت فرا استثنای اقدام به سرقت می‌کرده پس از گرفتن چندین بار نیابت قضائی با توجه به جاهه جایی مداوم متهم ، در نهایت با تعقیب و مراقبت شبانه روزی مخفیگاه نامبرده در شهرستان کرج شناسایی شد.این مقام ارشد انتظامی استان هرمزگان تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی استان پس از شناسایی دقیق مخفیگاه متهم و گرفتن نیابت قضائی به محل اعزام و نامبرده را طی یک عملیات غافلگیرانه و ضربتی دستگیر و خودرو پژو ۲۰۷ مشکي رنگ نیز توقیف شد که در بازرسی از

این ماجرا بود که مشخص شد افراد دیگری نیز از این بزرگ قلابی شکایت کرده‌اند و این مرد شبیاد تاکنون ۱۴ شاکی دارد. همچنین در ادامه مشخص شد، وی با جعل مدارک پزشکی متخصص زیبایی و راه‌اندازی مطب و تبلیغ در اینستاگرام اقدام به جذب مشتری کرده و هزینه‌های هنگفتی بابت ویزیت و عمل‌های زیبایی از مشتریان دریافت کرده است.نادریبکی افزود: مأموران پس از شناسایی مخفیگاه متهم، با هماهنگی مقام قضایی وی را دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل کردند.وی خاطر نشان کرد: از مطب متهم ۱۷ مدرک پزشکی جعلی کشف شد و او در اعترافات خود عنوان کرد، با جعل مدرک پزشکی زیبایی برای خود و همدستانش با تبلیغ در فضای مجازی اقدام به جذب مشتری می‌کرد. متهم همراه برورنده تشکیل شده تحویل مراجع قضایی شد.



پلیس

 سرهنگ شحمت سلیمانی، رئیس قفا استان فارس در این باره گفت : پس

اولیه از مالباختگان، کارشناسان پلیس قفا با اقدامات فنی مطلع شدند که متهم در استان البرز زندگی می‌کند و مأموران با اخذ نیابت قضایی به کرج اعزام و با همکاری پلیس استان البرز موفق شدند وی را در یکی از محله‌ها شناسایی و دستگیر کنند.

در بازرسی از منزل متهم ۹۷ هزار دلار، ۴۰ سکه و مقدار زیادی طلا و جواهرات که وی از طریق کلاهبرداری به دست آورده بود، کشف شدند.به نظر کارشناسان ارزش اموال مکشوفه بیش از ۶ میلیارد تومان برآورد شده است.

## ۵

چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰

۶ شعبان ۱۴۴۳

سال بیست و یکم شماره ۰۳۸۴۰

### جهان

#### نیروهای مسلح مالی

#### بار دیگر هدف حمله تروریستها قرار گرفت

■ پس از حمله گذشته گروه‌های مسلح تروریستی به اردوگاهی در «موندورو – MONDORO» که ۳۰کشته در بین نظامیان و ۷۰ تروریست بر جای گذاشت، نظامیان مالی در «گاتو – GAO» بار دیگر هدف حمله قرار گرفتند. بر اساس بیانیه مطبوعاتی ستاد کل نیروهای مسلح مالی (FAMA)، در این حمله که در نخستین ساعات صبح دوشنبه رخ داد، همچنین دو نظامی دیگر جراحات جزئی برداشتند.نیروهای مسلح مالی اعلام کرده‌که به جستجوی منشا ایسن حملات در منطقه ادامه می‌دهد.این دومین حمله پس از حمله مرگ بار جمعه گذشته است که در کمتر از ۵روز اخیر صورت گرفته است.ارتش مالی روز جمعه اعلام کرده بود که ۲۷ نفر از نظامیان این کشور در حمله تروریستها به اردوگاه موندورو در مرکز این کشور کشته شدند؛ حمله‌ای که ۷۰کشته از بین عناصر تروریست را نیز به دنبال داشت.طبق اعلام بیشتر، در این حمله ۷ نظامی دیگر نیروهای مسلح مالی نیز نابدید شدند.این حمله، مرگ بارترین حمله‌ای بود که در ماه‌های گذشته علیه نظامیان ارتش مالی گزارش شد.

#### برخورد یک کامیون

#### به درهای سفارت روسیه در دوبلین

■ رسانه ها از برخورد یک کامیون به درهای سفارت روسیه در دوبلین و بازداشت یک نفر در این خصوص خبر می دهند. یک کامیون به درهای سفارت روسیه در دوبلین برخورد کرد.در ارتباط با این حادثه تا کنون یک نفر بازداشت شده است.خبرگزاری اسپوتنیک نیز در این خصوص اعلام کرد: مقامات ایرلند فردی را به دلیل هجوم به دروازه سفارت روسیه در دوبلین با یک کامیون بزرگ دستگیر کردند.تا کنون اخبار بیشتری در این باره منتشر نشده است.

#### حمله به کاروان لجستیک ارتش آمریکا

#### در «ذی قار» عراق

■ یک کاروان لجستیک متعلق به نظامیان ایالات متحده آمریکا در استان «ذی قار» عراق هدف قرار گرفت.بر اساس این گزارش، تاکنون هیچ گروهی مسئولیت هدف قرار دادن این کاروان لجستیک نظامیان ایالات متحده آمریکا در شهر ناصریه واقع در استان ذی قار را برعهده نگرفته است.این در حالی است که چندی پیش نیز چند بمب کنار جاده‌ای در مسیر کاروان لجستیک متعلق به نظامیان آمریکایی در استان‌های الدوانیه و الاتیار منفجر شده بود.گفتنی است، در ماه‌های اخیر، کاروان‌های لجستیک ایالات متحده آمریکا بارها در نقاط مختلف عراق هدف قرار گرفته‌اند. با این حال، آمریکایی‌ها همچنان از بایبندی به مقصوبه پارلمان عراق مبنی بر خروج هرچه سریع‌تر از خاک این کشور طفره می‌روند.

#### صردارث

احتراما مفروض می دارد خواهان محمد اشکانود فرزند عبدالرحمن با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عبدالله اشکانود فرزند محمد به تاریخ ۱۴۰۰/۷/۹ به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:

۱- محمد اشکانود فرزند عبدالرحمن متولد ۱۳۴۴/۱/۳ به ش ش ۱۱۳۷ پلر مرحوم .

۲- اینسام اشکانود فرزند عبدالله متولد ۱۳۹۳/۱۲/۴ به ش ش ۷۰۰۲۰۱۵۷۶ فرزند مرحوم.

۳- آریسا اشکانود فرزند عبدالله متولد ۱۳۸۹/۱۰/۱۵ به ش ش ۴۷۰۱۵۹۰۴۹ فرزند مرحوم.

۴- مهتاب رحیمی زاده فرزند عبدالرحمن متولد ۱۳۷۲/۲/۱۵ به ش ش ۲۲۹ همسر مرحوم.

۵- فاطمه قادرپور فرزند محمد متولد ۱۳۴۴/۷/۳ به ش ش ۱۵۱۰ مادر مرحوم و دیگر وراثی ندارد.

لطفاً ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

### عباسیان – شورای حل اختلاف شعبه ۳ پاریسان

**از لیمن بپوشن محنته**  
**مطمن باشید**

**در صورت مشاهده**  
**مصدوم یا ۱۱۵**  
**تفاس پیگریید**

**جهت سریع رسیدن**  
**آیوالتس آگرس را**  
**دقیق اعلام کنید**

**حریم شخصی دیگران**  
**را حفظ کنید و از مصدوم**  
**فیلمبرداری نکنید**  
**!!!**

**راه را برای آیوالتس**  
**باز نگذارید**  
**پیروید**

**آوردنرهای**  
**کک های آیدر نگذارید**  
**به صدوران کک کنید**

**باتکس های اورالتس**  
**متکاری کنید**

طرح : بیتا هوشنگی

### روابط عمومی

### شیلات هرمزگان

## آیامی دانید گوشت ماهی و میکو حاوی ۱۳ نوع ویتامین ضروری بدن است



# بازار



چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۰

۶ شعبان ۱۴۴۳

سال بیست و یکم شماره ۳۸۴۰

- خبری

### برداشت هزار کیلوگرم ماهی خاویاری

#### از مزارع پرورش ماهی خاویاری هرمزگان

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// معاون آبی ز پروری شیلات هرمزگان از برداشت بالغ بر هزار کیلوگرم ماهی خاویاری از سطح دو مزرعه پرورش ماهی خاویاری هرمزگان در شهرستانهای حاجی آباد و میناب خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ، مسعود بارانی با اشاره به وضعیت مطلوب پرورش ماهیان خاویاری در استان هرمزگان گفت: خوشبختانه وضعیت آب و هوایی استان هرمزگان و شرایط اقلیمی آن موجب شده تا این استان به یکی از ظرفیت های مستعد پرورش ماهیان خاویاری تبدیل شده است که اقدامات و پیشرفت های خوبی در این زمینه در استان شاهد هستیم.وی تصریح کرد: از این میزان ماهی خاویاری برداشت شده بالغ بر ۶۰۰کیلو گرم در مزرعه ۵۰ تری شرکت کنت و صنعت دشت گلرئینه در شهرستان حاجی آباد و بالغ بر ۵۰۰ کیلو گرم از مزرعه ۱۵ تنی بهنام قاسمی در شهرستان میناب-گوربند برداشت شده است.وی گونه برداشت شده در هر دو مزرعه را فیل ماهی خواند .

#### تجمع جمعی از صیادان بر اعتراض به صید ترال در جاسک

سرویس شهرستان// جمعی از صیادان جاسکی در اعتراض به وضعیت صید ترال در مقابل فرمانداری و دفتر امام جمعه جاسک تجمع کردند. امام جمعه جاسک نیز با حضور در جمع صیادان بر ضرورت رفع نگرانی آنان و پیگیری‌ها در این زمینه تأکید کرد. جمعی از صیادان جاسکی در اعتراض به وضعیت صید ترال و کمبود دوباره ماهی در ذخیره‌گاه‌های شرقی استان هرمزگان در برابر فرمانداری و دفتر امام جمعه تجمع و خواستار جلوگیری از صید ترال در آبهای این منطقه شدند.از صید ترال با اقدام دستگاه‌های مسئول و سپاه در سال گذشته جلوگیری شد اما اکنون صیادان می‌گویند بار دیگر شناورهای محلی از مناطق دیگر کشتوراز جمله استان سیستان و بلوچستان و چابهار مشغول به صید ترال در مناطق نزدیک به ساحل در شرق جاسک هستند و صید مخرب آنها به شدت به ذخیره ماهیان این منطقه آسیب وارد می‌کند. این صیادان خواستار توجه شیلات و برخورد با این اقدامات غیرقانونی شدند.به گزارش فارس؛ حجت‌الاسلام ذاکری امام جمعه شهرستان جاسک نیز با حضور در جمع صیادان ضمن شنیدن اظهارات و سخنان صیادان و گلایه‌های آنان، بر اهمیت پیگیری موضوع تأکید کرد.

#### گرده افشانی نخیلات در فین

سرویس شهرستان// کرده افشانی ۷۸۰ هکتار از نخیلات بخش فین بندرعباس آغاز شد.مسئول جهاد کشاورزی این گفت: کرده افشانی این منطقه بصورت سنتی و سنتی انجام می شود که تا پایان فروردین ادامه دارد.وی پیش این کرد ۳۱۲ تن خرما از نخلستان های فین برداشت شود.مسئول جهاد کشاورزی فین افزود: انتظار می رود با توجه به باروز با آفت زنجیره خرما در سال گذشته و نیز بارندگی های اخیر ۳۰ درصد افزایش محصول داشته باشیم.به گزارش خبرگزاری صداوسما مرکز خلیج فارس، سردردی گفت:ارقام موجود نخیلات فین بیشتر از نوع نگار،خاوییی، بن گرد و خیزیی است که برای مصارف صنعتی به استان های دیگر و نیزکشورهای شرق آسیا صادر می شوند.

امین درساره سرویس شهرستان // فرمانداربندر دیر گفت:با توجه به لغو محدودیت های تردد از سوی ستاد ملی کرونا،پیش بینی می شود در ایام نوروز ۱۴۰۱ تردد از اسکله بندرپل افزایش چشمگیری یابد.

به گزارش خبرنگار دریا، میرهاشم خواستار در جلسه ستاد اجرایی خدمات سفر استان که با حضور دبیر شورای هماهنگی ترافیک استان هرمزگان ،معاون سیاسی فرماندار قشم ، نمایندگان سازمان منطقه آزاد قشم و همچنین اعضای استانی و شهرستانی ستاد خدمات اجرایی سفر به میزبانی بندر خمیر و به منظور بررسی مسائل و مشکلات و نحوه خدمات رسانی در اسکله بندرپل برگزار شد با بیان این مطلب اظهار کرد:بسا توجه به شرایط خاص آب و هوایی استان هرمزگان به ویژه شهرستان بندرخمیر در این فصل از سال بخصوص در ایام نوروز، تردد خودروها و ورود

## سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش

## از سمت خود کناره گیری کرد



سرویس شهرستان // سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش پس از کناره گیری از سمت خود به عنوان مشاور عالی دبیرخانه مناطق آزاد تجاری و صنعتی منصوب شد. محمدرضا لوسائتی سرپرست

## ۱۳ طلبه رودانی مجلس شدند

سرویس شهرستان // در مراسمی و با حضور نماینده ولی فقیه در هرمزگان، امام جمعه روهان و جمعی از طلاب و روحانیون مراسم عمامه گذاری طلاب حوزه علمیه رودان برگزار شد.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس در این مراسم در رابطه با جهاد تبیین گفت: جهاد تبیین جهادی فوری و فریضه است و نباید در تبیین آن درنگ کرد.حجت الاسلام محمد عبادی زاده خطاب به طلاب حوزه علمیه افزود: دشمنان در بی تخریب چهره رهبر معظم انقلاب هستند و شما نباید اجازه دهید دشمنان به اهداف خود برسند و نباید در جامعه سکوت کنید.وی تصریح کرد: نظام سلطه جهانی در حال فروپاشی است و باید این موضوع را به جامعه تبیین کنید.امام جمعه بندرعباس گفت: انقلاب اسلامی جبهه ی گسترده ای را باز کرده که به نام جبهه مقاومت معروف است و دشمنان در بی تخریب این جبهه هستند و شما باید این

## شهرستان

#### فرماندار بندرخمیر عنوان کرد

# افزایش تردها در اسکله بندرپل در ایام نوروز

گردشگر به شهرستان بندرخمیر از جمله اسکله بندرپل افزایش چشمگیری خواهد یافت از این رو با توجه به فرصت باقی مانده ضروری است کلیه نهادهای، سازمان ها و دستگاه های خدمات رسان تمهیدات و برنامه ریزی صحیح جهت این امر داشته باشند.وی یادآور شد: در سنوات گذشته و پیش از شیوع بیماری یادآور شد: در ۱۳ هزار خودرو طی یک شبانه روز در اسکله بندرپل به ثبت رسیده، بنابراین بایستی آمادگی لازم برای این حجم از مسافر را داشته باشیم.

رئیس ستاد هماهنگی خدمات اجرایی سفر شهرستان همچنین تأکید کرد: برای جلوگیری از طولانی شدن صفوف خودروها در اسکله تمام گیت های ورودی با ظرفیت کامل و تأمین نیروی انسانی به صورت شبانه روز نسبت به خدمات رسانی مناسب به مسافران و گردشگران آماده باشند.

ضمن اینکه موارد ایمنی در زمان تخلیه و بارگیری و همچنین استانداردهای فاصله گذاری خودروها با توجه به حجم زیاد مسافر توسط اداره باندر و دریاوردی

کنترل شود. وی ادامه داد:ایجاد رمپ جداگانه برای تخلیه شناورها در موقع اضطرار ، جاده دسترسی جهت تردد خودروهای امدادی ، خدمات رسان و پلیس و همچنین آژانس های مسافریی فعال در اسکله نیز از دیگر موضوعاتی است که بایستی پیش بینی و بدان توجه شود.

رئیس شورای ترافیک شهرستان بندرخمیر اظهار کرد:با توجه به نبود علائم ایمنی و راهنمایی در مسیر دسترسی به اسکله و همچنین نیاز به ترمیم آسفالته ، اداره اهداری

## کاشت ۱۵۰ اصله نهال در روستای زمین سنگ بندرعباس

سنگ ، بر اهمیت و برکات گیاهان، جنگلها، مراتع در حفظ آب و خاک و زیباسازی فضای شهر و روستاها تأکید کرد.روح الله وفاکیش گفت: هدف ما در مجموعه منابع طبیعی تحقق بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه « فرهنگ منابع طبیعی باید به معارف عمومی تبدیل شود» است و این امر با همکاری و همراهی مردم میسر می شود.وی گفت: تولید و کشت درختان جنگلی از وظایف منابع طبیعی است اما تولید و کاشت درختان متمر نیز در دستور کار سال آینده اداره منابع طبیعی قرار دارد.کناری معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری

#### سرویس شهرستان // به مناسبت هفته احسان و نیکوکاری با حضور جلیل تراهی، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان، تعداد۵۰واحدمسکونی روستایی مددجویان این نهاد در بخش حوا شهرستان قشم افتتاح شد.

جلیل تراهی مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان ضمن گرامیداشت سالروز تأسیس کمیته امداد امام خمینی (ره) و هفته احسان و نیکوکاری در این افتتاح مسکن های روستایی در شهرستان قشم اظهار داشت: مسکن یکی از نیازهای ضروری و گران ترین خدمت مورد نیاز خانواده‌های تحت حمایت این نهاد است که در همین راستا به مناسبت هفته احسان و نیکوکاری، تعداد ۵۰ واحد مسکن روستایی مددجویان شهرستان قشم افتتاح گردید.تراهی با اشاره به اینکه زیر بنای هر واحد مسکن روستای ۶۰ متر

#### همزمان با میلادحضرت ابوالفضل (ع) انجام گرفت ؛

## دیدار فرمانده سپاه بندرخمیر با جانبازان شهرستان

امین درساره سرویس شهرستان // فرمانده سپاه ناحیه بندرخمیر به همراه مسئول نمایندگی ولی فقیه در ناحیه،فرمانده حوزه شهدا و جمعی از پاسداران به مناسبت روز جانباز،زادروز میلاد پرخیز وپرکت حضرت ابوالفضل العباس(ع)با دو جانباز سرفراز هشت سالل دفاع مقدس شهرستان علی اصغرلشتناغی ولی‌وعلی ششپهازی دیدار و گفتگو

کردند.

به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ کمالی در این دیدار با بیان اینکه جانبازان عزیز شهدای زنده هشت سال دفاع مقدس هستند؛ گفت: ارزش و مقام جانبازان فراتر از آن هست که بتوانیم در این دیدار حق مطلب را بیان کنیم.وی با تیریک اعیاد شعبانیه بخصوص این روز سراسرتور میلاد باب الحوائج سردار رشیدگر،ایلا افزود:

### آگهی تخفید صدور عمومی اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان منطقه بندرعباس و بندرخمیر و تواج

پیرو آگهی نوبتی سه ماهه سوم (مهر، آبان، آذر) سال ۱۴۰۰در اجرائی ماده چهارده قانون ثبت جهت تحدید حدود املاک مشروحه واقع در بخش دو در تاریخ های تعیین شده ذیل به عمل خواهد آمد :

۱- پلاک ۱۳۷۰ فرعی از ۱ -اصلی صغیه تخت اردشیر فرزند عوض واحمد تخت اردشیر فرزند عوض و صابر تخت اردشیر فرزند حبیب و سمانه تخت اردشیر فرزند حبیب هرکدام به میزان ۱۵ دانگ از شش دانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۳۳۹,۹۸ متر مربع واقع در نخل ناخدا ۲- پلاک ۱۱۱۹۵ فرعی از ۱ -اصلی خانم فاطمه رستمی فرزند جهانشاه شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۱۹۶,۸۸ متر مربع واقع در نخل ناخدا ۳- پلاک ۱۱۲۴۰ فرعی از ۱ - اصلی آقای یوش محمد زاده نخلی فرزند هانی ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۷۸,۱۸ متر مربع واقع در نخل ناخدا ۴ - پلاک ۱۱۲۴۱ فرعی از۱ا -اصلی آقای مهدی مرادی فرزند محمد کریم ششدانگ یکباب تعمیرگاه بمساحت ۴۳۳,۵۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۰ فرعی از اصلی مذکور واقع در طالاند.

۵- پلاک ۲۱۲۴۲ فرعی از ۱ -اصلی آقای حیدر باستین زاده فرزند اسمعیل ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اتاق گلی قدیمی بمساحت ۲۷,۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۶۰ فرعی از اصلی مذکور واقع در نخل ناخدا

۶- پلاک ۲۱۲۴۳ فرعی از ۱ اصلی آقای حسین رحمانی نخلی فرزند غلام به نسبت چهار دانگ و خانم مریم رحمانی نخلی به نسبت دو دانگ مشاع از شش دانگ یکباب کارگاه کپسول فروشی به مساحت ۳۳۷,۲۶ متر مربع واقع در بلوار سوم خرداد

۷- پلاک ۲۱۲۵۹ فرعی از ۱ -اصلی خانم سهیلا علی پور فرزند محمد شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت ۸۱۷,۹۸متر مربع واقع در نخل ناخدا

۸ - پلاک ۲۱۲۶۰ فرعی از ۱ -اصلی مهدی قریشی فرزند غلام شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۴۳۱,۱۶ متر مربع واقع در نخل ناخدا

**شبه ۱۴۰۱/۱/۲۰**

۹ - پلاک ۱۳۳۶ فرعی از ۱۰ -اصلی آقای محمد رسول احمدی زاده غنوی فرزند احمد ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۲۱۸۶ متر مربع واقع در روستای آبشورک

۱۰ - پلاک ۱۳۳۴ فرعی از ۱۰ -اصلی آقای عیسی قلندری شقویی فرزند عبدالله شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر مغازه به مساحت ۲۲۴۱,۵۲ متر مربع واقع در روستای آبشورک

۱۱- پلاک ۱۸۲۵ فرعی از ۱۳-اصلی آقای علی رئیسی سرخونی فرزند غلام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۲۱۱,۲۷۱متر مربع که مقدار ۱۶۱۱ متر مربع آن حریم رودخانه است واقع در رستای سرخون

**یکشنبه ۱۴۰۱/۱/۲۱**

۱۲ -پلاک ۵۲۱۶ فرعی از ۱۸ -اصلی آقای محمد رفیع رئیسی پور فرزند احمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۳۳۲,۷۱متر مربع

#### پنج شبه ۱۴۰۱/۱/۲۵

۲۲- پلاک ۹۸ فرعی از ۵۳ اصلی آقای حسین

ابول پور فرزند غلام ششدانگ یک قطعه

باغ به مساحت ۳۷۱۲,۸۵ متر مربع واقع در

روستای درگیر

**دوشنبه ۱۴۰۱/۱/۲۳**

۱۴- پلاک ۷۱۱ فرعی از ۲۲ -اصلی آقای محمد ذوالفقاری فرزند

رضا ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۱۴۴,۰۵ متر مربع واقع

در روستای گنو

۱۵- پلاک ۷۱۲ فرعی از ۲۲ -اصلی آقای ابراهیم صادقی فرزند

غلام ششش دانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۵۲۴,۷۰ متر مربع

واقع در روستای گنو

۱۶- پلاک ۱۰۵۹ فرعی از ۳۹ -اصلی خانم طاهره ملایی فرزند

حسین ششدانگ یک قطعه زمین محصور به مساحت ۳۸۹,۲۷متر مربع

واقع در روستای محمد شمس

۱۷- پلاک ۲۲۱ فرعی از ۴۰ -اصلی آقایان علی و عقیل و یوسف

و اسماعیل و حسن و محمد و عبدالله و جلال هر کدام به نسبت ۱۴ سهم

مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ ملک و خانم ها فاطمه و کلثوم وهر کدام

به نسبت ۷ سهم مشاع از ۱۴۴ سهم ششدانگ ملک تمامی نامبردگان با

شهرت ریسیی شهرونی فرزندان مرحوم احمد و خانم مریم بیخشت فرزند

عبدالله به نسبت ۱۸ سهم شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت

۱۹۸۵۵۷,۸ متر مربع که میزان ۳۳۱۸ متر مربع آن جز حریم رودخانه و به

عنوان حقوق ارتقائی وزارت نیرومنظور گردید واقع در قره شهر و

**سه شبه ۱۴۰۱/۱/۲۳**

۱۸- پلاک ۱۰۰۲ فرعی از ۴۸ -اصلی آقای حامد یحیی وند فرزند حسین

ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۸۳۴,۳۶متر مربع واقع در تل سیاه

که در آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۴۰۰ اششاهات تحت عنوان شش دانگ

یکباب خانه شده بود.

۱۹- پلاک ۹۶۴ فرعی از ۵۲ اصلی آقای بهنام محمدی بستانو فرزند محمد

شششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۱۵,۳۳ متر مربع واقع در روستای

بستلو

**چهارشنبه ۱۴۰۱/۱/۲۴**

۲۰- پلاک ۷۵۴ فرعی از ۹۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران با

نمایندگی سازمان آموزش و پرورش استان هرمزگان ششدانگ یک قطعه

زمین فضای آموزشی به مساحت ۱۷۴,۶ متر مربع واقع در فین محله مارم

مدرسه حضرت مریم

۲۱- پلاک ۶۷۵ فرعی از ۹۹ اصلی دولت جمهوری اسلامی ایران با

نمایندگی سازمان آموزش و پرورش استان هرمزگان ششدانگ یک باب

فضای آموزشی به مساحت ۸۳۳,۲۵متر مربع واقع در فین بلوار امام خمینی

جنب تعاونی روستایی

ها،

منطقه

به عنوان مشاور عالی دبیر شوراییالی

مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه

اقتصادی منصوب شد.نوابی لوسائنی

از ۲۲ آبان ۱۴۰۰ به عنوان سرپرست

سازمان منطقه آزاد کیش منصوب

شده بود.منطقه آزاد کیش شامل

۲۰ ساله منصوب ۱۳۳۲ آغاز شده

و حضور سالانه حدود ۲ میلیون

گردشگر داخلی و خارجی و سرمایه

گذاران متعدد از نشانه های تحقق این

طرح است.

زاده

خاطر نشان کرد: حوادث انقلاب را دیگران با تفکرات خود

و با مواهرا ه و فضای مجازی برای نسل جوان تفسیر

می کنند و باید شما واقعبت ها را برای نسل جوان تبیین

کنید.وی اظهار داشت: حقیقت رژیم منحوس پهلوی را چور

دیگری بی بیان می کنند و باید واقعبت ها توسط شما به جوانان

انتقال پیدا کند. نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به

اینکه عدالت خواهی را تبدیل به مطالبه کنید و اجازه ندهید

که دشمن میدان را به دست بگیرد گفت: در رابطه با جهاد

تبیین فعالیت کنید و روایتگری دوران دفاع مقدس باید انجام

شود چرا که دشمنان نظام اسلامی را ناکارآمد جلوه می دهند

و دشمنان دل مردم را خالی می کنند. - به گزارش فارس،

حجت الاسلام عبادی زاده خاطر نشان کرد: در حوزه علمیه

رودان پیش از ۱۶۰ طلبه در سطح یک و دو و همچنین سطح

تخصصی کلام مشغول به تحصیل هستند.

با همکاری منطقه آزاد نسبت به رفع آن اقدامات لازم را به عمل آورند.

خواستار در ادامه از گمرک و سازمان منطقه آزاد خواست جهت هماهنگی و تسریع در فرآیند صدور مجوز تردد خودروها، سامانه مشترک در گیت های ورودی آماده سازی کنند.فرماندار همچنین گفت: در حال حاضر حدود ۱۵ شستنار امر بارگیری و جابجایی خودروها را در اسکله بندرپل و لافت انجام می دهند لذا با توجه به شبانه روزی شدن ساعات کار اسکله ، ضروری است کلیه شناورهایی که مجوز تردد در اسکله بندر پل و لافت را دارند در امسر جابجایی خودروها همکاری لازم را داشته باشند.گفتنی است در ادامه فرماندار با همراهی اعضای ستاد خدمات سفر به صورت میدانی از رمب اسکله و گیت های ورودی و خروجی به صورت میدانی بازدید کرد.

بندرعباس نیز گفت: تلاش می شود با معرفی و آشنایی مردم محلی با فراید درختان و شرایط نگهداری آنها

فرهنگ منابع طبیعی بین مردم نهادینه شود.معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان نیز گفت: هر موضوعی که با نگاه جهادی و بسیج مردمی همراه باشد موفق است در حوزه حفظ و احیای منابع طبیعی نیز همراهی مردم جز مولفه های بسیار مهم است.مهرانابور افزود: در راستای اربوش مردمی هر شهید هزار نهال و هر ایرانی یک نهال امسال توانستیم یک میلیون و ۵۲۰ هزار نهال حرا تولید کنیم و به منظور بزرگداشت مقام شهید در ۷ شهرستان ساحلی استان به یاد هزار و ۵۰۰ شهید استان هرمزگان نهال کاشته می شود.

## افتتاح ۵۰ واحد مسکن روستایی مددجویان کمیته امداد قشم

مرعب می باشد، افزود: این تعداد واحد مسکن روستایی در بخش حرا شهرستان قشم و با همکاری کمیته امداد ، بنیاد مسکن و خیرین برای خانواده های تحت حمایت این نهاد احداث شده است. - این مقام مسئول تصریح کرد: مبلغ اهداتی برای هر واحد مسکن ۱۶۰ میلیون تومان بوده که برای این پروژه مسکن روستایی بالغ بر ۸ میلیارد تومان هزینه شده است.به گزارش فارس، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان ادامه داد: امسال در بحث تأمین مسکن توانسته ایم، تعداد ۷۳۲ واحد مسکن را به مناسبت سالروز تأسیس کمیته امداد امام خمینی(ره) به خانواده‌های تحت حمایت این نهاد واگذار کنیم که احداث مسکن از اعتبارات اختصاصی کمیته امداد و کمک خیرین ساخته شده است.

## جهت توصیه هایی را در نوروز گرونایی رعایت کنیم

جانبازان سند افتخار ملی و نظام هستند که با تحمل سختی و مجاهدت ها در دوران دفاع مقدس و زندگی شخصی امنیت و آرامش را به مردم ایران اسلامی به ارمان آورده اند.شایان ذکر است دراین دیدارصمیمی هریک از جانبازان اینارگربه دگر خاطراتی از دوران حضورخود درزمان ۸سال دفاع مقدس ونائل شدن به درجه جانبازی پرداختند.

**چه توصیه هایی را در نوروز گرونایی رعایت کنیم**

**به جای مسافرت ، با خانواده تان به یکتینکهای نصفروزه در نزدیکی محل زندگی تان و جاهای خلوت بروید .**

**لذت بیادفروری مسبکاهی و فعالیت بدنی در روزهای بهاری با فرزندتان یا دیگر اعضای خانواده تان را از دست ندهید .**

**تا جای ممکن شب ها تا دیر وقت بیدار نمانید تا سیستم ایمنی تان ضعیف نشود . یادتان باشد سحرخیزی با نشاطتان می کند .**

**همه انی های طولانی با شام و ناهار را فراموش کرده و در صورت لزوم به یک عیددستی کوتاه و مختصر بسنده کنید .**

**حالا که وقت بیشتری برای آشنیزی دارید با اعضای خانواده غذاهای با مزه با سبزیجات و سسالد متنوعی را آماده کنید .**

**حالا که وقت بیشتری برای آشنیزی دارید با اعضای خانواده غذاهای با مزه با سبزیجات و سسالد متنوعی را آماده کنید .**

**طرح : بیتا هوشنگی**

**هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :**

**آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد**

**بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم**

**روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان**

## آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد

## بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۴۶:۰۳	اذان صبح ۰۵:۱۵:۰۵	اذان صبح ۰۵:۰۷:۵۸	اذان صبح ۰۴:۲۷:۴۵	اذان صبح ۰۵:۰۵:۵۵	اذان صبح ۰۴:۲۴:۳۷	اذان صبح ۰۵:۰۴:۱۶	اذان صبح ۰۴:۵۲:۴۶
طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۳۸	طلوع آفتاب ۰۶:۳۴:۴۹	طلوع آفتاب ۰۶:۲۵:۰۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۵:۱۴	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۸:۳۱	طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰:۱۵	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰:۱۵
اذان ظهر ۱۱:۵۵:۵۲	اذان ظهر ۱۲:۲۶:۱۸	اذان ظهر ۱۲:۱۷:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۳۷:۳۰	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۴۴	اذان ظهر ۱۱:۵۲:۴۰	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۳۲:۲۷	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۳۲:۲۷
غروب آفتاب ۱۷:۴۹:۲۹	غروب آفتاب ۱۸:۰۱:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۰۱:۳۱	غروب آفتاب ۱۷:۳۰:۱۲	غروب آفتاب ۱۸:۰۳:۲۳	غروب آفتاب ۱۷:۴۵:۰۱	غروب آفتاب ۱۸:۰۵:۴۵	غروب آفتاب ۱۷:۵۵:۰۸
اذان مغرب ۱۸:۰۶:۰۲	اذان مغرب ۱۸:۳۵:۲۸	اذان مغرب ۱۸:۲۷:۱۹	اذان مغرب ۱۷:۴۷:۰۶	اذان مغرب ۱۸:۲۰:۱۹	اذان مغرب ۱۸:۰۲:۰۳	اذان مغرب ۱۸:۰۲:۲۸	اذان مغرب ۱۸:۰۲:۲۸

سرویس سلامت // رئیس بیمارستان کودکان علی اصغر (ع) با تأکید بر لزوم تزریق واکسن کرونا در کودکان و رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای پیشگیری از ابتلای کودکان به کووید۱۹، گفت: خانواده‌ها خیال‌شان جمع باشد که آنهایی که واکسن تزریق کرده‌اند، در برابر کرونا برنده‌تر و قوی‌تر از کسانی هستند که واکسن تزریق نکردند.

دکتر فرهاد چوپدر درباره آخرین وضعیت ابتلا و بستری کودکان به کرونا، گفت: در هفته‌های گذشته تقریباً ۶۰ تا ۷۰ درصد مواردی که مراجعه می‌کردند و مشکوک به کرونا بودند، تست‌شان مثبت می‌شد، اما خداراشکر به مرحله‌ای رسیده که طی سه تا پنج روز گذشته، این میزان به زیر ۱۰ درصد رسیده است.

**\* از قله پیک ششم گذشتیم**

وی با بیان اینکه این آمارها نشان می‌دهد که قله پیک را با درایت سیستم بهداشتی، وزارت بهداشت و مردم پشت سر گذاشته‌ایم، گفت: با این حال شرایط به این معنا نیست که خطر تمام شده است. زیرا هنوز هم در بیمارستان‌های اطفال امع از بخش نوزادان و کودکان موارد بستری را زیاد داریم که علش این است که نوزادان و اطفال مبتلا به بیماری‌های زمینهای همچنان در معرض خطر ابتلای ششدهید به بیماری قرار دارند و حتی ممکن است کارشان به آی‌سی‌وی هم بکشند، اما مزه‌دانی که می‌توانیم به مردم بدهیم، این است که قله پیک را پشت سر گذاشتیم و اگر مقدار

## سلامت

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۴۶:۰۳	اذان صبح ۰۵:۱۵:۰۵	اذان صبح ۰۵:۰۷:۵۸	اذان صبح ۰۴:۲۷:۴۵	اذان صبح ۰۵:۰۵:۵۵	اذان صبح ۰۴:۲۴:۳۷	اذان صبح ۰۵:۰۴:۱۶	اذان صبح ۰۴:۵۲:۴۶
طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۳۸	طلوع آفتاب ۰۶:۳۴:۴۹	طلوع آفتاب ۰۶:۲۵:۰۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۵:۱۴	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۸:۳۱	طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰:۱۵	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰:۱۵
اذان ظهر ۱۱:۵۵:۵۲	اذان ظهر ۱۲:۲۶:۱۸	اذان ظهر ۱۲:۱۷:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۳۷:۳۰	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۴۴	اذان ظهر ۱۱:۵۲:۴۰	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۳۲:۲۷	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۳۲:۲۷
غروب آفتاب ۱۷:۴۹:۲۹	غروب آفتاب ۱۸:۰۱:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۰۱:۳۱	غروب آفتاب ۱۷:۳۰:۱۲	غروب آفتاب ۱۸:۰۳:۲۳	غروب آفتاب ۱۷:۴۵:۰۱	غروب آفتاب ۱۸:۰۵:۴۵	غروب آفتاب ۱۷:۵۵:۰۸
اذان مغرب ۱۸:۰۶:۰۲	اذان مغرب ۱۸:۳۵:۲۸	اذان مغرب ۱۸:۲۷:۱۹	اذان مغرب ۱۷:۴۷:۰۶	اذان مغرب ۱۸:۲۰:۱۹	اذان مغرب ۱۸:۰۲:۰۳	اذان مغرب ۱۸:۰۲:۲۸	اذان مغرب ۱۸:۰۲:۲۸

## وضعیت مرگهای کرونایی در اطفال

دیگری پروتکل‌های بهداشتی امع از فاصله‌گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک را رعایت کنند، ان‌شالله پیش‌بینی می‌کنیم که مردم سال و نو تعطیلات نوروزی خوبی خواهند داشت.

**\* مرگ کرونایی در اطفال**

چوپدر درباره آمار مرگ و میر کودکان در پیک ششم با کرونای امیکرون، اظهار کرد: هنوز مطالعات آماری در این زمینه تکمیل نشده و آمار دقیقی رانمی‌توانیم در این زمینه ارائه دهیم، با این حال متأسفانه هم در نوزادان و هم در اطفال مرگ و میر ناشی از کرونا داشته‌ام.

**\* کاهش سن درگیری با امیکرون در کودکان**

وی درباره سنن درگیری اطفال با امیکرون، گفت: چالش است که در ابتدا درگیری از سنین زیر ۱۲سال آغاز شد، اما به سرعت پیک شیوع بیماری به حدود از صفر (در نوزادان) تا پنج سالگی کاهش یافت. در عین حال کودکان شش تا ۱۲ ساله به ویژه آنهایی که واکسن تزریق کرده‌بوند، با علامت‌بسیار سبک این پیک را گذراندند، اما علامت شدید بیشتر در کودکانی بود که بین صفر تا پنج سالگی بوده و بیماری زمینهای داشتند.

**\* خانواده‌ها واکسیناسیون کودکان را انجام دهند**
چوپدر با اشاره به اهمیت واکسیناسیون کودکان در

سرویس سلامت // یک متخصص نگر سنتی به بیان توصیه‌هایی بسرای مبتلایان به امیکرون پرداخت.

زهره مرتجی به بیان توصیه‌هایی برای مبتلایان به امیکرون پرداخت و گفت: توصیه‌های عمومی ما با توصیه‌های پزشکان طب مدرن تفاوت چندانی ندارد، نباید اینگونه فکر کنید که امیکرون قرظینه ندارد و چنانچه دچار علامت این بیماری هستید و یا حتی اگر علامت ندارید، باید ۱۰ تا ۱۴ روز قرنطینه شوید چراکه تعداد موارد ناقلین بدون علامت بسیار افزایش یافته است و همچنین به همه افراد توصیه می‌شود که هنگام خروج از منزل استفاده از ماسک را فراموش نکنند و شیوه‌های بهداشتی را به خوبی رعایت نمایند.وی ضمن اشاره به اینکه اگر به این بیماری مبتلا شدید خیلی زودتر بتوانید چراکه امیکرون تا کنون شش خط‌نالی گزارش نشده، اما همه‌گیری بسیار بالایی داشته و با انجام واکسیناسیون عمومی میزان ابتلای

### توصیه های طب سنتی برای مبتلایان به امیکرون

زهره مرتجی به بیان توصیه‌هایی برای مبتلایان به امیکرون پرداخت و گفت: توصیه‌های عمومی ما با توصیه‌های پزشکان طب مدرن تفاوت چندانی ندارد، نباید اینگونه فکر کنید که امیکرون قرظینه ندارد و چنانچه دچار علامت این بیماری هستید و یا حتی اگر علامت ندارید، باید ۱۰ تا ۱۴ روز قرنطینه شوید چراکه تعداد موارد ناقلین بدون علامت بسیار افزایش یافته است و همچنین به همه افراد توصیه می‌شود که هنگام خروج از منزل استفاده از ماسک را فراموش نکنند و شیوه‌های بهداشتی را به خوبی رعایت نمایند.وی ضمن اشاره به اینکه اگر به این بیماری مبتلا شدید خیلی زودتر بتوانید چراکه امیکرون تا کنون شش خط‌نالی گزارش نشده، اما همه‌گیری بسیار بالایی داشته و با انجام واکسیناسیون عمومی میزان ابتلای

یک پزشک متخصص

ظاکت به این بیماری کاهش یافته است، ادامه داد: در صورت ابتلا باید تاوجه به علامت هر فردی عمل شود که از علامت آن می‌توان به بدن درد، خستگی و سردرد اشاره کرد. این متخصص طب سنتی با بیان اینکه بیشتر این بیماران با رعایت چند نکته به سرعت بهبود می‌یابند، افزود: در زمان بیماری باید حجم غذای مصرفی کاهش یابد و این در حالی است که اغلب افراد فکری می‌کنند که هنگام بیماری باید تقویت چنانچه دچار علامت این بیماری هستید و یا حتی اگر علامت ندارید، باید ۱۰ تا ۱۴ روز قرنطینه شوید چراکه تعداد موارد ناقلین بدون علامت بسیار افزایش یافته است و همچنین به همه افراد توصیه می‌شود که هنگام خروج از منزل استفاده از ماسک را فراموش نکنند و شیوه‌های بهداشتی را به خوبی رعایت نمایند.وی ضمن اشاره به اینکه اگر به این بیماری مبتلا شدید خیلی زودتر بتوانید چراکه امیکرون تا کنون شش خط‌نالی گزارش نشده، اما همه‌گیری بسیار بالایی داشته و با انجام واکسیناسیون عمومی میزان ابتلای

یک پزشک متخصص

یک پزشک متخصص

و پتبرک استفاده کنند و اگر بیماری باردار است به هیچ عنوان هیچ نوع دمنوش و داروی گیاهی را بدون مشورت با پزشک مورد استفاده قرار ندهند چرا که

مصرف این داروها می‌تواند

بسا عوارضی در

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

د ر ا ن

چهارشنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۵	۱۴
۶ شعبان ۱۴۴۳	
سال بیست و یکم شماره ۳۸۴۰	

طالع بینی	۱۴
-----------	----

**فروردین:**

تمرکز شما امروز روی انجام دادن کارهایی است که قبلا قول آنها را داده بودید و ممکن است به سختی کار کنید تا جاییکه باعث شوید سهوا دوستان تان را نادیده بگیرید.

وای به حال کسی که سر راه شما باشد چرا که آماج تمام ناامیدی‌های شما خواهد شد مخصوصا اگر شما ندانید که چگونه باید همه کارها را انجام دهید. بهترین سیاستی که می‌توانید اتخاذ کنید این است که کارها و پروژه‌های بزرگ تان را به وظایف کوچک تقسیم بندی کنید و یکی را پس از دیگری انجام دهید.

**اردیبهشت:**

امروز بیش از روزهای دیگر امکان این را دارید که اهل عمل باشید. رویاهای شما اهمیت کمتری از کارهایتان ندارند اما شما بیشتر به فکر این هستید که چگونه آنها را حتما به تحقق برسانید. دشمنان تان را به افق دور دست بدوزید. مهم نیست که چقدر مانع سر راه شما را گرفته است. تصمیمات استوار شما یکی از عالی ترین نقاط قوت شماست. تمرکز کردن روی اهداف می‌تواند بهترین ضمانت برای رسیدن به آنها باشد.

**خرداد:**

ممکن است امروز موضوع احساسی برایتان وجود یابد و شما احساس کنید در بیشبرد این شرایط ناشیانه رفتار می‌کنید. در این موقعیت شما نباید خود را زیر سؤال ببرید. برعکس ممکن است شما در این موقعیت کاملا از خودتان مطمئن باشید. مسئله این است که شما می‌خواهید این جریان را در یک سطح معقول و منطقی نگاه دارید یا این حال احساسات دیگران هم در این جریان دخیل می‌شود.

**تیر:**

با وجود اینکه اغلب شما آدم حساس و عاطفی هستید اما امروز احساسات شخص دیگری است که یک موقعیت حساس را بوجود می‌آورد. ممکن است آرزو کنید که کاش دیگران بیشتر مراقب سختن گفتن خود باشند زیرا که بعضی از حرف‌های آنان ممکن است برای تان مضر باشد. در ذهن شما راه‌های خوب و مناسی وجود دارد تا روابط تان را به تعادل همیشگی خود برگرداند. با این حال زمانیکه ظاهر هر چیزی مشخص باشد شما راحت تر می‌توانید برای مشکلات تان راه حل مناسبی پیدا کنید.

**مرداد:**

امروز شما تبدیل به یک آدم بسیار سخت گیر و جدی می‌شوید همچنانکه ماه‌وارد ششمین خانه «ظلم و ترتیب» شما می‌شسود. شما از سایر همکاران تان می‌خواهید که

حداکثر تلاش شان را بکار ببرند و به تعهداتی که قبلا داده امد عمل کنند. اما احتمالا استناداردهای شما با دیگران بسیار متفاوت است. با وجود همه این سخت گیری‌ها شما اعتقاد دارید که آدم بسیار ملامی هستید که با دیگران براحتی کنار می‌آید.

**شهریور:**

شما قلاب تمام وظایف تان را انجام داده‌اید و الان آماده‌اید که استراحت کنید و به خودتان خوش بگذرانید. اما منتظر دعوت دیگری نشسودید. کاری را انجام دهید که می‌دانید به شما کمک می‌کند تا خلایقیت خود را به نمایش بگذرانید و به روش خودتان تفریح کنید. دیگران ممکن است امروز قصد تفریح نداشته باشند؛ پس زیاد جالب نیست که وقت تان را برای شرکت با آنها هدر دهید. اگر به شخصی مانند خودتان ملحق شوید بهتر است.

**مهر:**

اگر چه شما همیشه به عنوان یک صلح‌ شناخته می‌شدید. ممکن است سوسه شوید که امروز کمی در ددرس بقیفید. اگر احساس می‌کنید که امروز از شما تقدیر نمی‌شود احساسات و عصبانیت تان می‌تواند خون تان را به جوش بیاورد و فوران کند. بختی از یک پیشرفت متقابل بودن می‌تواند خوشایند باشد اما اگر بگرداند. با این نداشته باشند که شما را درک کرده و بپذهند شما که هستید و چه کار می‌کنید احساس بدی به شما دست می‌دهد.

**آبان:**

امروز واقعا دلایلی وجود ندارد که غیر مستقیم صحبت کنید. شما حرفی برای گفتن دارید ولی سعی می‌کنید تا احساسات تان را برای خودتان نگاه دارید که این کار فقط باعث می‌شود که آنها قوی تر و شدیدتر شوند. اتصال ماه با سیاره حاکم شما پلوتون در سومین خانه از «ارتباطات» شما قرار گرفته است.

می‌توانید آنچه را که در ذهن دارید را به دیگری منتقل کنید. فقط کافی است تلفن را بردید و با یک دوست صحبت کنید؛ نوشتن یک نامه یا استفاده از راه سنتی یعنی صحبت مستقیم نیز بهترین کاری است که می‌توانیدبکنید.

**آذر:**

امروز ممکن است مشکلی را حل کنید یا موقعیت سختی را اداره کنید که باعث می‌شسود نتا اعتماد به نفس تان افزایش یابد. شما واقعا شایسته این هستید که اعتقاداتان در بیان کنید اما اکنون ممکن است آن پوششی باشد روی سستی و ناامنی شما که ترجیح می‌دهید تا آن حس را برای خودتان نگاه دارید. به جای اینکه انرژی زیادی برای پنهان کردن احساسات تان هدر دهید آنها را با دوست نزدیکی که قابل اطمینان است در میان بگذارید.

**دی:**

شما امروز احساس یک آتشفشان خاموش را دارید مخصوصا اگر فکر می‌کنید که بهتر است که احساسات عمیق تان را زیر خاکستر پنهان کنید. اما اگر می‌خواهید از عواقب یک انفجار در امان بمانید و از آن جلوگیری کنید راهی پیدا کنید که خود را بیان کنید به جای اینکه اشتباهای این احساسات خود را انکار کنید. هر چه پیشتر شما آنها را سرکوب کنید فشار بیشتری روی شما وارد می‌کنند. آگاهانه آغاز کنید و بگذارید آنها مانند یک بخار کوچک از قلب تان بیرون بیایند.

**بهمن:**

تصورات و رویاهای شما مانند یک قطار افسار گسیخته هستند پس بیشتر به دنیای درونی خود توجه کنید. شما قادر نیستید که از فکر کردن اجتناب کنید حتی اگر دوست نداشته باشید که آنها شما را به هر گنجی می‌خواهند ببرند. بهترین کاری که می‌توانید بکنید این است که به سادگی در یک موقعیت تحلیلی و جداز امور قرار گرفته و فقط پیشرفت آنها را تماشا کنید. به جای اینکه سعی کنید و سراسیمه شوید و رویاهایتان را کنترل کنید تا آشکار شوند فقط اجازه دهید که آنها آزادانه ظاهر شوند و راه خود را طی کنند.

**اسفند:**

ممکن است امروز حال و حوصله هیچ دردمری را نداشته باشید؛ اما به هر حال دردمس شما را پیدا خواهد کرد. انزوا طبی و گوشه گرفتن از اجتماعات ممکن است به عنوان یک راه از اجتناب از یک موقعیت ناخوشایند باشد. اما شما احتمالا این اشتغکی را درونی می‌کنید مگر اینکه با آن روبرو شوید. در نهایت این یک حادته مهم و حیاتی نیست. حتی اگر به نظر می‌رسد چیزی در بدترین حالت خود قرار دارد. خونسردی خود را حفظ کردن زمانیکه در یک موقعیت ناگوار قرار می‌گیرید باعث می‌شسود که این احساس ناخوشایند به همان سرعتی که بوجود آمده بود ناپدید خواهد شد.

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۴۶:۰۳	اذان صبح ۰۵:۱۵:۰۵	اذان صبح ۰۵:۰۷:۵۸	اذان صبح ۰۴:۲۷:۴۵	اذان صبح ۰۵:۰۵:۵۵	اذان صبح ۰۴:۲۴:۳۷	اذان صبح ۰۵:۰۴:۱۶	اذان صبح ۰۴:۵۲:۴۶
طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۳۸	طلوع آفتاب ۰۶:۳۴:۴۹	طلوع آفتاب ۰۶:۲۵:۰۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۵:۱۴	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۸:۳۱	طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰:۱۵	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰:۱۵
اذان ظهر ۱۱:۵۵:۵۲	اذان ظهر ۱۲:۲۶:۱۸	اذان ظهر ۱۲:۱۷:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۳۷:۳۰	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۴۴	اذان ظهر ۱۱:۵۲:۴۰	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۳۲:۲۷	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۳۲:۲۷
غروب آفتاب ۱۷:۴۹:۲۹	غروب آفتاب ۱۸:۰۱:۱۵	غروب آفتاب ۱۸:۰۱:۳۱	غروب آفتاب ۱۷:۳۰:۱۲	غروب آفتاب ۱۸:۰۳:۲۳	غروب آفتاب ۱۷:۴۵:۰۱	غروب آفتاب ۱۸:۰۵:۴۵	غروب آفتاب ۱۷:۵۵:۰۸
اذان مغرب ۱۸:۰۶:۰۲	اذان مغرب ۱۸:۳۵:۲۸	اذان مغرب ۱۸:۲۷:۱۹	اذان مغرب ۱۷:۴۷:۰۶	اذان مغرب ۱۸:۲۰:۱۹	اذان مغرب ۱۸:۰۲:۰۳	اذان مغرب ۱۸:۰۲:۲۸	اذان مغرب ۱۸:۰۲:۲۸

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح ۰۴:۴۶:۰۳	اذان صبح ۰۵:۱۵:۰۵	اذان صبح ۰۵:۰۷:۵۸	اذان صبح ۰۴:۲۷:۴۵	اذان صبح ۰۵:۰۵:۵۵	اذان صبح ۰۴:۲۴:۳۷	اذان صبح ۰۵:۰۴:۱۶	اذان صبح ۰۴:۵۲:۴۶
طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۳۸	طلوع آفتاب ۰۶:۳۴:۴۹	طلوع آفتاب ۰۶:۲۵:۰۴	طلوع آفتاب ۰۵:۴۵:۱۴	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۸:۳۱	طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۴۵	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰:۱۵	طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰:۱۵
اذان ظهر ۱۱:۵۵:۵۲	اذان ظهر ۱۲:۲۶:۱۸	اذان ظهر ۱۲:۱۷:۳۵	اذان ظهر ۱۱:۳۷:۳۰	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۴۴	اذان ظهر ۱۱:۵۲:۴۰	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۳۲:۲۷	اذان ظهر ۱۲:۰۱:۳۲:۲۷
غروب آفتاب ۱۷:۴۹:۲۹	غروب آفتاب ۱۸:۰۱:۱۵						



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع: منطقه جنوب کشور  
پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان،  
فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد  
مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد

سردبیر: سمیه هاشمی پور  
داری ضربی کیفی ۴۵ و رتبه ششم  
در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com  
ایستگاهرام: daryanews.ir

تلفن: ۰۷۶۲۶۲۸۴-۰۲۲۲۶۲۸۴-۰۲۲۲۶۲۸۴  
۰۲۲۲۶۲۸۵-۰۲۲۲۶۲۸۴-۰۲۲۲۶۲۸۴

دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا  
برج نیلوفر - ورودی غربی - طبقه پنجم - واحد ۳۳  
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۱۳۳۳۸۸ - ۰۳

**آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا**  
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفکر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت مجرمانه به دست می آید به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

سرویس شهرستانها: سمیده دبیری نژاد  
سرویس جنوب کشور: امین زارعی  
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

**نمایندگی استانها:**  
جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سرروش ۰۹۱۵۲۵۲۶۴۶  
کرمان: آرزو توکلی چنودری ۰۹۱۰۱۹۱۰۱-۰۳۳  
کهگیلویه و بویراحمد: علیرضا حاجری زاده ۰۹۱۷۳۴۱۳۳۷۰  
یزد: علیرضا حاجری زاده ۰۹۱۷۳۴۱۳۳۷۰  
فارس: عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۰۰۹۹۷  
خوزستان: حسن سیلابی ۰۹۶۲۷۰۶۷۳۳  
پوشهر: مهران سلطانی نژاد ۰۹۲۱۱۴۷۰۰۹

درباره زارعی/ دریا  
Amin.zoh2011@gmail.com

گروه گزارش // زمانی که ویروس کرونا در کشور شیوع پیدا کرد بخش های مختلفی را تحت تأثیر خود قرار داد و باعث شد دستورالعمل های بهداشتی جدیدی به زندگی ما وارد شود.

زندگی ما نیز با شیوع این ویروس تغییر کرد و رعایت دستورالعمل های بهداشتی به جهت مسون ماندن از این بیماری به زندگی ما اضافه شد. یکی از بخش های که تحت تأثیر این ویروس قرار گرفت بیمارستان ها بودند تقاطعی که خط مقدم مقابله با این ویروس به حساب می آید. در بیمارستان ها حجم مراجعه و خدمات رسانی به بیماران بسیار بالا رفت به طوری که در برخی از بیمارستان ها مجبور به برپایی و راه اندازی بیمارستان های صحرایی شدند. تخت های بیمارستانی مملو از بیمارانی بود که به این ویروس آلوده شده بودند. از سوی دیگر برای اینکه در بیمارستان ها، مراجعه کنندگان و یا کادر درمان و پرسنل بیمارستانی به این بیماری مبتلا نشوند دستورالعمل ها و پروتکل های مناسب

برای این بیماری وضع و اجرایی شد. وظیفه نظارت بر اجرای پروتکل ها در بیمارستان ها به بخش کنترل عفونت بیمارستانی واگذار شد. این بخش علاوه بر اینکه در خود بیمارستان باید پروتکل ها را تحت نظر داشته که رعایت شوند به مراجع کنندگان نیز آموزش های لازم را ارائه می دهد تا آنها نیز از این بیماری در امان بمانند. بیمارستان خلیج فارس بندرعباس در سال جاری با توجه به عملکردی که در حوزه کنترل عفونت ها، ایمنی بیمار و سوپراویژن آموزشی داشته است، در بین بیمارستان های استان هرمزگان توانست رتبه برتر را در این زمینه کسب نماید. سجاد بلالی کارشناس پیشگیری و کنترل عفونت بیمارستان خلیج فارس بندرعباس هفت سال است در حیطه پرستاری فعالیت دارد و از زمان شیوع کرونا



## در ارزیابی عملکرد حوزه کنترل عفونت بیمارستان های استان؛ کارشناس کنترل عفونت بیمارستان خلیج فارس برتر شد

به است کارشناس پیشگیری و کنترل عفونت این بیمارستان مشغول به کار است. بلالی در این زمینه می گوید: از زمان شیوع اپیدمی کرونا دستورالعمل های جدیدی برای کنترل بیماری در بیمارستان ها به وجود آمد. در ابتدا اجرای این دستورالعمل ها بسیار سخت بود چراکه با شیوه معمول دستورالعمل های عفونی در بیمارستان اجرایی می شد، اما ویروس کرونا همه چیز را تغییر داد و دستورالعمل های جدیدی به آن وارد شد. در بیمارستان خلیج فارس از همان ابتدا با مدیریت خوبی که در آن وجود داشت، یک کار جهادی صورت گرفت و به سرعت شیوه نامه های مد نظر برای مقابله با کرونا اجرایی شد. در بحث کنترل عفونت ارتباط مستقیم با معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و معاونت بهداشتی تامین اجتماعی داریم و در تمام بازدید های که توسط بازرسان دانشگاه علوم پزشکی انجام می شود از نظر میزان رعایت دستورالعمل ها و رضایت مراجع کنندگان در این زمینه، بیمارستان خلیج فارس عملکرد بسیار خوبی داشته است که باعث شد در سال جاری در بین بیمارستان های استان رتبه برتر را کسب نمایم. وی عنوان می کند: یکی از اهداف برگزاری جلسات که در معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی برای کارشناسان کنترل عفونت انجام می شود این است که بتوانیم در خصوص راهکارها و ظرفیت های که وجود دارد تبادل نظر کرده و راهکارهای مناسبی بیابیم. وی ادامه می دهد: در بیمارستان خلیج فارس برای اینکه بتوانیم موارد خواسته شده در دستورالعمل ها را اجرایی کنیم یک کار جهادی صورت گرفت که همه بخش ها در آن دخیل بوده اند. وی به شهادی سلامت نیز اشاره و خاطر نشان می کند: با شیوع این ویروس، کادر درمان زحمات زیادی را

مقابل شدند تا بتوانند بیماران را درمان نمایند که در این بین تعدادی از پرستاران، پزشکان و پرسنل بیمارستانی جان خود را از دست دادند. عزیزانی که برای آنها جایگزینی وجود ندارد چرا که این نیروها بسیار حرفه ای بودند و برای تربیت آنها هزینه و زمان زیادی صرف شده بود. وی درباره اقداماتی که به منظور کنترل این ویروس در بیمارستان خلیج فارس صورت شده است می گوید: در واقع مهم ترین و برجسته ترین کارهای که در حوزه کنترل عفونت در بیمارستان خلیج فارس صورت گرفته است می توان به برگزاری کلاس آموزشی موازین کنترل عفونت جهت کلیه کادر درمان، پاراکلینیک، اداری، خدمات و دانشجویهای پزشکی و پرستاری که حتی در زمان اوج پیک آموزش قطع نشده و به صورت مجازی برگزار کردیم، تشویق به انجام واکسیناسیون کووید در بیمارستان به صورت حضوری در درمانگاه لابی و صحبت چهره به چهره با مراجعین، برپایی میز پاسخ به سوالات گوناگونی و اطلاعات مربوط به واکسیناسیون به مراجعین در قسمت درمانگاه و سالن های انتظار، برگزاری منظم و دقیق ماهیانه کمیته کنترل عفونت با هدف کنترل بیماری و مدیریت تخت و امکانات، گزارش دهی بیماری های واگیربه صورت روزانه، فحنگی و ماهیانه به مرکز بهداشت شهرستان، بررسی گزارش پرستاران بخش که به صورت تلفنی و کتبی مبنی بر عفونت بیمارستانی و یا خوداظهاری پزشک جهت کشف عفونت های بیمارستانی، ثبت سریع عفونت کشف شده در سامانه عفونتهای کشوری جهت پایش دقیق تر، بازدید از بخش های بستری مخصوصا بخش ویژه، بازدید و نظارت بر کلیه بخش های بیمارستانی در هر سه شیفت و نظارت بر برنامه های ضدعفونی سطوح و محیط بیمارستان که در زمان پاندمی کرونا بیشتر و دقیق تر شد اشاره کرد. وی می گوید: در راستای اجرای دستورالعمل مقاومت های آنتی بیوتیک که امروزه یکی از مشکلات بزرگ جامعه ماست و مصرف



به رویه آنتی بیوتیک در بین مردم و بیماران باعث ایجاد مقاومت بدن به این داروست که در حال حاضر برای درمان استفاده می شود، بیمارستان خلیج فارس همچون سایر مراکز جهت مدیریت مصرف منطقی اقداماتی انجام داده که به تشکیل جلسه با سرگروه های پزشکان متخصص در رابطه با اجرای صحیح دستورالعمل فوق، تشکیل جلسه با پزشکان متخصص اطفال فوق تخصص عفونی اطفال و فوق تخصص نوزادان در رابطه با اجرای دستورالعمل در بخشهای اطفال و نوزادان و NICU، گزارش و پایش میزان مصرف آنتی بیوتیک برای هر بیمار با توجه به دستور تجویز هر پزشک با انواع آنتی بیوتیک به صورت سالیانه و دریافت فحنگی گزارش آزمایش های میکروبیولوژی از آزمایشگاه توسط پرستار کنترل عفونت اشاره کرد. وی در پایان می گوید: ویروس کرونا هنوز تمام نشده است و این ویروس همچنان می تواند قربانی بگیرد و همانطور که می بینیم در سویه جدید امیکرون وضعیت کشور بسیار خطرناک شد. به همین دلیل باید همچنان شیوه های شیوه نامه های بهداشتی را رعایت کنیم و مهم ترین راه برای پیشگیری از این بیماری زدن ماسک در زمان مراجعه به بیمارستان ها فداکارانه و شبانه روز ارائه خدمات می کنند، از مردم تقاضا داریم که دستورالعمل های بهداشتی را رعایت کنند تا شاهد این باشیم که این ویروس هرچه زودتر ریشه کن شود و بتوانیم به زندگی عادی خود بازگردیم.



## جزیره ای عمل کردن و مقاومت ها ادامه دارد

# انتقال لاک پستی صنوف مزاحم به خارج از شهر

شناسایی صنوف شامل مصالح فروشان، آهن فروشان، تعمیرگاه ها، ترانسکارها، واحدهای تولیدی قطعات پتلی و عایق های رطوبتی که سلب شده است و هیچ نهادی هم خود را در این حوزه پاسخگو نمی داند. بیشتر محلات حاشیه بندرعباس هم در محاصره صنوف مزاحم و آلاینده قرار دارند و بیگیری و گلایه های ساکنان نیز برای جابجایی این صنوف اثرگذار نبوده است. در قسمت سوم گزارش ها با موضوع ضرورت انتقال صنوف مزاحم و آلاینده به خارج از شهر بندرعباس با «امید کردانی» مدیرنظارت برساماندهی صنوف مزاحم و آلاینده شهرداری دبیر کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداریها در بندرعباس به گفتگو نشستیم. در این مصاحبه با ما همراه باشید.

**دریا: راه و شهرسازی در این خصوص چه نظری دارد؟**  
راه و شهرسازی در برخی بخش ها مقادری مقاومت دارد. اما در بحث واگذاری قطعی زمین که یک نمونه اش بنکداران است که واگذاری قطعی زمین صورت گرفت و زود انجام شد.

**دریا: امکان واگذاری زمین به اعضا اتحادیه ها و مستندات لازم تهیه شده و منتظر برگزاری کمیته امور زیربنایی و صدور سند هستیم و این فرآیند قانونی باید توسط اداره راه و شهرسازی صورت پذیرد.**

**پیشرفت فیزیکی فقط ۳۰ درصد دریا: الان این دو پروژه ۵۸ و ۳۰ هکتاری چند درصد پیشرفت فیزیکی دارند و شامل چند واحد می باشند؟**

پیشرفت فیزیکی در واقع فقط تسطیح زمین و طراحی صورت گرفته است. برای اجرای پروژه شروع مراحل ساخت نیازمند صدورسندقطعی توسط اداره راه و شهرسازی می باشد که تا ما توانیم به واحدهای صنفی واگذاری بدیم، ساخت

**دریا: تکدام صنوف تا قبل از پایان سال ۱۴۰۰ و تکدام صنوف در سسال آینده به خارج از شهر منتقل می شوند؟**

کارگاههای سنگ تراشی مزارکه در ورودی بلوار گلزار شهدا (بهشت زهرا سابق) در حال فعالیت می باشد و تعداد ۱۱ واحد هستند طبق توافقات صورت پذیرفته با صنف مربوطه در صورت همکاری اتحادیه و اعضا مجموعه شهرداری و مدیریت صنوف مزاحم این آمادگی را دارد طرف مدت یک ماه آینده نسبت به انتقال این صنف اقدام نماید اولین صنفی که در طول یک سال گذشته با همکاری مدیریت صنوف شهری و اتاق اصناف و فرمانداری جابجا شده، صنف عمده فروشان مواد غذایی (بنکداران) بوده که تعدادشان ۱۶۰ واحد بوده که عمده فعالیت آنها در مرکز شهر و خیابان بهادر و شرعیته جنوبی بود.

**دریا: همراهی کدام دستگاه ها برای انتقال صنوف مزاحم و آلاینده نیاز است و این همراهی در حال حاضر چگونه است؟**  
یکی از اصلی ترین دستگاه های که در همکاری آن در متولی مدیریت صنوف و تاثیرگذار می باشد اتاق اصناف و اتحادیه ها هستند که پروانه فعالیت صادر می کنند و بدون استعلام از شهرداری

محل فعالیت خودشان و توقفگاه خودروها جهت تعمیر و تزیین و... قرار دارد و این آلات و... در پیاده رو قرار داده شده است و... و حقوق عابران حوزه پاسخگو نمی داند. بیشتر محلات حاشیه بندرعباس هم در محاصره صنوف مزاحم و آلاینده قرار دارند و بیگیری و گلایه های ساکنان نیز برای جابجایی این صنوف اثرگذار نبوده است. در قسمت سوم گزارش ها با موضوع ضرورت انتقال صنوف مزاحم و آلاینده به خارج از شهر بندرعباس با «امید کردانی» مدیرنظارت برساماندهی صنوف مزاحم و آلاینده شهرداری دبیر کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداریها در بندرعباس به گفتگو نشستیم. در این مصاحبه با ما همراه باشید.

**سروشنت انتقال صنوف آلاینده و مزاحم دریا: مراحل انتقال صنوف آلاینده و مزاحم شهر بندرعباس به کجا رسیده و از یک دهه قبل که این موضوع مطرح بوده، چرا اینقدر انتقال این صنوف بخصوص تعمیرگاه ها، ترانسکارها و... به طول انجامیده است؟**

در سال ۱۳۹۲ دو قطعه زمین ۵۸ هکتاری در جاده بندرعباس سیرجان ضلع جنوب کشتارگاه ۳۰ و هکتار در ضلع شمال بلوار راه آهن جنب مجمع خدماتی ایسین با بیگیری های شهرداری توسط اداره راه و شهرسازی اختصاص داده شده و شهرداری طبق قانون بند ۲۰ ماده ۵۵ اقدام به



ایجاب می کند که یکی از اصلی ترین دغدغه های دستگاه های متولی ساماندهی و خروج صنفی باشد که به نحوی باعث ایجاد مزاحمت و آلایندهی برای شهر و منظر شهر زیباتر خواهد شد. همچنین از منظر ترافیکی و آلودگی صوتی و زیست محیطی شهر در امان خواهد بود و نظارت بر عملکرد صنوف ساماندهی شده توسط متولیان امر راحت تر و آسان تر خواهد بود و ارائه خدمات به شهروندان توسط صنوف مورد نظر از نظم و نظارت بهتری برخوردار می شود.

**دریا: آنچه را که در این حوزه و سایر بخش ها جهت اطلاع عموم لازم می دانید، بیان فرمایید.**

یکی از ضروریات در بحث ساماندهی صنوف، انجام کار فرهنگی و آگاهی رسانی به شهروندان و متولیان این صنف می باشد که همانگونه که استحضار دارید بیان فرایند و انتقال صنوف بسیار ضروریست.



**از صنوف مزاحم و آلاینده و انبارهای ضایعاتی پاکسازی شده این صنوف به خارج از شهر منتقل شوند؟**  
مجموعه شهرداری و مدیریت ساماندهی صنوف شهری این آمادگی را دارد که در صورت همراهی و همکاری دیگر دستگاه های متولی طبق یک برنامه ریزی مشخص نسبت به اولویت آلایندهی و مزاحمت صنوف اقدام به خروج این اصناف از شهر نماید. شایان ذکر است که مشخص نمودن هر گونه زمان نیازمند همراهی دیگر دستگاه ها می باشد.

**دریا: اثرات انتقال صنوف مزاحم و آلاینده از سطح شهر را بیان فرمایید.**

موضوع و ضرورت ساماندهی صنوف مزاحم و آلاینده شهری امروزه یکی از اصلی ترین دغدغه های کلاشهرها می باشد چراکه با توسعه گلبه مند و نارضی هستند بیگیری هایشان بی نتیجه مانده است. به ساکنان این مناطق قول می دهیم تا چه زمانی تمامی محلات



درباره زارعی/ دریا - قسمت سوم  
daryaz 1359@gmail.com

مصاحبه اختصاصی // انتقال صنوف مزاحم و آلاینده به خارج از شهر بندرعباس در یک دهه اخیر که مطالبه مردمی هم بوده است، بسیار مورد توجه مسئولان قرار گرفته و اقدامات اولیه صورت گرفته است؛ اما تاکنون این پروژه به اتمام نرسیده و پرونده اش همچنان مفتوح می باشد. ضرورت انتقال این صنوف برهمگان واضح و مبرهن است و بایستی دستگاه های متولی از جزیره ای عمل کردن در این حوزه اجتناب نمایند تا برپنده انتقال صنوف آلاینده و مزاحم به خارج از شهر بطور کامل بسته شود و شهر نفس راحتی بکشد. نباید مقاومتی توسط دستگاه های متولی و صنوف صورت گیرد تا این جابجایی زودتر عملیاتی نشود که متأسفانه در یک دهه اخیر مقاومت هایی توسط برخی دستگاه ها وجود داشته که موجب شده روند انتقال صنوف آلاینده و مزاحم از شهر همچنان لاک پشتی پیش رود و اگر بخواهد این روند ادامه یابد، شاید تا یکی دو دهه دیگر باید بندرعباسی ها انتظار بکشند تا این صنوف به خارج از شهر منتقل شود و اگر مقاومت ها در برابر این طرح به پایان برسد و دستگاه های متولی عزم شان را جزم کنند تا انتقال به سرعت انجام شود، می توان انتظار داشت تا سال آینده بخش زیادی از صنوف آلاینده و مزاحم شهر بندرعباس به خارج از شهر منتقل شود. موضوع دیگری اینکه برخی از اتحادیه ها و اصناف بایستی برای صدور مجوز فعالیت از شهرداری نیز استعلام می گرفتند که به این موضوع کمتر توجه شده است و هر صنفی در هر جایی مجوز فعالیت گرفته و پیاده رو و یک تا دو لاین از خیابان را هم به عنوان

